
1 

1.pielikums 

A/B iesniegums 
 

Iesnieguma tips: B atļauja 

 

Statuss: Pieņemts 

 

Struktūrvienība: Dienvidrietumu reģionālā vides pārvalde 

 

Operators: SIA "Scrap Steel Group" 40003763080 

 

Iekārta: Metāllūžņu, būvniecības atkritumu un NTL pieņemšanas un apsaimniekošanas vieta Akmeņu 

ceļš 7A, Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā 

 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas pārskatīšanai un/vai atjaunošanai 

 

Adrese: Akmeņu ceļš 7A, Raubēni, Cenu pag., Jelgavas nov. 

 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 22/12/2023 

 

Atļaujas izdošanas termiņš: 19/02/2024 

 

Teritorija: 0030400 Cenu pagasts 

 
 

Piesārņojošo darbību veidi 

5.10. iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot to radīšanas 

vietās), kurās vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu dienā 

5.13. iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai uzglabāšanai ar kopējo 

ietilpību līdz 50 tonnām (piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas), izņemot atkritumu 

uzglabāšanu to radīšanas vietās 

5.15. iekārtas nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos 

5.5.5. iekārtas nebīstamu atkritumu reģenerācijai ar jaudu līdz 75 tonnām dienā, kurās tiek veikta 

nebīstamu atkritumu reģenerācija vai to sagatavošana reģenerācijai, kas nav sadedzināšana vai 

līdzsadedzināšana 
 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes (turpmāk – Dienests) 07.02.2024. vērtējums: 

SIA „Scrap Steel Group” 07.11.2023. (ar papildinformāciju 13.12.2023. un 30.12.2023.) iesniedza 

iesniegumu grozījumu veikšanai B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujā Nr.AP23IB0067 

(turpmāk – Atļaujas spēkā esošā redakcija), lai atkritumiem, kuri radušies būvniecības un būvju 

nojaukšanas rezultātā piemērotu reģenerācijas kodu R5, kā arī, lai iekļautu koksnes šķeldošanu (līdz 

1308 t/gadā) un stikla drupināšanu (līdz 226 t/gadā). 

Kopējais gada laikā apsaimniekojamo (ienākošo) atkritumu apjoms paliek nemainīgs – 19 741 t. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Scrap Steel Group”  

reģ.Nr. 40003763080,  

Juridiskā adrese: Aveņu iela 14, Ozolnieki, Ozolnieku pagasts, Jelgavas novads, LV-3018  



2 

Darbības vieta: Akmeņu ceļš 7A, Raubēni, Cenu pagasts, Jelgavas novads  

Elektroniskā pasta adrese: scrapsteelgroup@inbox.lv  

Tālruņa numurs: +371 28333306  

Tīmekļvietne: https://ssgroup.lv/  

Pamatojoties uz 20.01.2023. pirkuma līgumu Zemesgrāmatā nostiprinātas tiesības uz nekustamo 

īpašumu Akmeņu ceļš 7A, Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā (īpašuma kadastra numurs 5444 

006 0089, zemes vienības kadastra apzīmējums 5444 006 0089, 0,909 ha), ir SIA “Scrap Steel Group”. 

Nekustamam īpašumam iekārtota nekustamā īpašuma lieta: Zemgales rajona tiesas Cenu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 633.  

  

Iekārtas atrašanās vietu sk. kartē pielikumā, mērogā 1: 10 000.  

  

Bez izmaiņām.  

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmā reģistrētas divas ēkas - transformatoru 

apakšstacijas (būves kadastra apzīmējums 54440060089003 un 5444 006 0089004). Uz laukuma biroja 

un strādājošo atpūtas un higiēnas vajadzībām uzstādīta moduļu ēka, kas nav pastāvīga būve. 

 

Jelgavas novads 0030000  

Cenu pagasts 0030400  

 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

Iekārtas atrašanās vietas karte pievienota 4.pielikumā. 

 

 

Bez izmaiņām.  

  

Bez izmaiņām. 
 

Informācija atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

06.09.2021. Jelgavas novada pašvaldības Ozolnieku administrācija izdevusi izziņu Nr.JNP/3-

18/21/655, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 54440060089, „Akmeņu ceļš 7A”, Raubēni, Cenu 

pagastā, saskaņā ar Ozolnieku novada domes 2020.gada 12.marta sēdes lēmumu Nr.3 (protokols Nr.5) 

“Par Ozolnieku novada teritorijas plānojumu” un “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 

atrodas funkcionālajā zonā “Rūpnieciskās apbūves teritorija” (indekss R) (sk. 1.attēlu), kurā viens no 

galvenajiem teritorijas izmantošanas veidiem ir atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu 

apbūve (13005), kas ietver atkritumu, tajā skaitā sadzīves un ražošanas, savākšanas, pārkraušanas, 

šķirošanas, uzglabāšanas vietu apbūvi.  

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54440060089, „Akmeņu ceļa 7A”, Raubēnos, Cenu pagastā, 

plānotā darbība – atkritumu apsaimniekošana - nav pretrunā ar Ozolnieku novada teritorijas plānojumu 

un nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi.  

  

Hidroloģiskais raksturojums  

Pazemes ūdeņi: Latvija, tai skaitā Ozolnieku novada teritorija ietilpst Baltijas artēziskajā baseinā. 

Baseina hidroģeoloģisko griezumu veido ūdeni saturošu un ūdeni vāji caurlaidīgu slāņkopu mija. 

Ūdens daudzums, ko satur atsevišķi slāņi un ūdens kvalitāte tajos ir visai atšķirīga.  

Ozolnieku novadā ir izpētītas un ir akceptēti pazemes ūdens krājumi tikai saldūdens atradnēs. Novada 



3 

teritorijā esošā pazemes ūdens atradne Tetele nodrošina Jelgavas pilsētas centralizēto ūdens apgādi. 

Visām Ozolnieku novada pazemes ūdens atradnēm ir noteikta stingra režīma aizsargjosla ap urbumiem, 

kā arī ķīmiskā aizsargjosla.  

  

Virszemes ūdeņi: Ozolnieku novada teritorija ietilpst Lielupes upju baseina apgabalā. Lielupes garums 

ir 119 km, sateces baseina platība – 17787 km2 (Latvijas teritorijā 8849,3 km2), upei ir vairāk nekā 250 

pietekas. Uz Ozolnieku novadu attiecas Lielupes upju baseina apgabala apsaimniekošanas plāna 2016. 

gadam – 2021.gadam prasību ievērošana, noteiktie vides kvalitātes mērķi un izvirzītie pasākumi.  

Ozolnieku novadā atrodas 4 upju ūdensobjekti (L107 Lielupe, L143 Lielupe, L127 Iecava, L129 Misa). 

Ozolnieku novadā nav stipri pārveidotu ūdensobjektu, augstāk minētie upju ūdensobjekti ir dabiskas 

izcelsmes. Apsaimniekošanas plānā L143, L127 un L129 upju ūdensobjekti norādīti kā būtisku 

punktveida  

piesārņojuma slodzi saņemoši ŪO un ŪO, kuros tiek novadīti lieli notekūdeņu apjomi.  

Dabisku ūdenskrātuvju novadā nav, ir 13 mākslīgi veidoti dīķi.  

Ozolnieku novadā nav oficiāli reģistrētu publisku peldvietu. Teritorijas plānojuma grafiskajā daļā, kā 

peldvieta norādīta Ozolnieku ūdenskrātuve.  

Ozolnieku novada Salgales pagastā atrodas Valsts monitoringa tīkla hidroloģiskā novērojumu stacija 

“Staļģene”, ap kuru noteikta aizsargjosla.  

  

Ģeoloģiskais raksturojums  

 Ozolnieku novads, tāpat kā visas Latvijas teritorija atrodas Austrumeiropas platformas ZR daļā,  

Baltijas sineklīzē. Šai ģeoloģiskajai struktūrai raksturīgs liels nogulumiežu segas biezums un  

subparalēls nogulumu slāņojums. Sineklīzei raksturīgi trīs galvenie iežu kompleksi:  

1) Kristāliskais pamatklintājs: Novada teritorijas dziļāko slāņu ģeoloģiskā uzbūve izpētīta vāji.  

Novada teritorijā nav izpētes urbumu, kas sasniedz kristālisko pamatklintāju, tādēļ detalizētu  

informāciju par šo ģeoloģiskās uzbūves elementu, tā ieguluma dziļuma kartējumu, litoloģisko  

sastāvu un uzbūves īpatnībām nav iespējams sniegt. Aptuvenais prognozējamais kristāliskā  

pamatklintāja ieguluma dziļums 1200 m – 1300 m. Tuvākie dziļurbumi ir Olainē, kur kristāliskā  

pamatklintāja ieguluma dziļums – 1280 m un nogulumiežu slāņa biezums pieaug dienvidu – 

dienvidrietumu virzienā Elejas apkārtnē sasniedzot 1340 m biezumu. 

2) Nogulumiežu segu veido divas atšķirīgas sistēmas pirmskvartāra, jeb pamatiežu nogulumi un 

Kvartāra nogulumi. 

Pamatiežu nogulumu biezums Ozolnieku novadā ir aptuveni 1200 m – 1300 m. Pamatiežu segu novadā 

veido Kembrija, Ordovika, Silūra un Devona nogulumi. Zemkvartāra virsmu visā novada teritorijā 

veido Augšdevona nogulumi - Augšdevona Ketleru –Ogres kompleksa Ogres, Stipinu, Amulas un 

Elejas svītu nogulumi. Pārsvarā tie   ir   dolomīta, domerīta un māla slāņu mija, tikai Ogres svītas 

nogulumus veido smilšakmeņi un aleirolīti. Visvecākie nogulumieži novadā ir Kembrija sistēmas 

nogulumieži, kas izplatīti visā novada teritorijā un pārsvarā sastāv no jūras terigēnajiem veidojumiem - 

smilšakmeņiem un aleirolītiem ar mālu starpslāņiem. Visā novada teritorijā tie pārklāj kristālisko 

pamatklintāju. 

3) Ozolnieku novada teritorija atrodas Zemgales līdzenumā, kur Kvartāra nogulumus veido galvenokārt 

pēdējā apledojuma morēna – sarkanbrūns, pelēkbrūns vai brūns Morēnas smilšmāls ar oļiem, dažkārt 

laukakmeņiem, ar smilts un māla starpslāņiem un lēcām. Virs morēnas nogulumiem D daļā novada 

teritorijas sastopami Zemgales sprostbaseinā veidojušies nogulumi 

– pārsvarā bezakmens māli, kas veido Ozolnieku novada, galvenokārt Cenu pagasta mālu atradnes. 

Tāpat novada teritorijā izplatītas smilts atradnes, taču pārsvarā nelielas. 

Šī perioda nogulumus veido daudzveidīgie purvu nogulumi, kas plaši izplatīti novadā, kā arī aluviālie 

nogulumi upju gultnēs un sapropeļa un dūņu nogulumi ezeros. 



4 

(Avots: Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Ozolnieku novada teritorijas plānojumam, 

3.redakcija, 2020). 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

Bez izmaiņām.  

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

Darbības vieta atrodas rūpnieciska, industriāla lietojuma teritorijā (tuvākajā apkārtnē, uz rietumiem 

atrodas SIA “Baltic Agro” Jelgavas servisa centrs (lauksaimniecības noliktava), uz ziemeļiem atrodas 

SIA “Buss tehnika” (auto rezerves daļu veikals), uz austrumiem meža zeme, uz dienvidiem un 

dienvidaustrumiem SIA "Geor" (veic metālapstrādi, projektēšanu, lāzergriešanu.) Īpašums tieši 

robežojas ar citām rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu teritorijām.  

Tuvākā vienģimenes dzīvojamā māja atrodas ~70 m attālumā. Jelgavas pilsētas centra apbūve atrodas 

~7 km attālumā uz Rietumiem.  

  

Jelgavas novads atbilstoši Ministru Kabineta 23.12.2014. noteikumos Nr.834 „Prasības ūdens, augsnes 

un gaisa aizsardzībai no lauksaimnieciskās darbības izraisīta piesārņojuma” noteikto, ir atzīts par īpaši 

jutīgu teritoriju, uz kuru attiecas paaugstinātas prasības komunālo notekūdeņu attīrīšanai. Minēto 

noteikumu regulējums attiecas uz visiem ūdeņiem, tai skaitā virszemes ūdeņiem, pazemes ūdeņiem, 

notekūdeņiem.  

  

Zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5444 006 0089 atrodas:  

- aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu 

lauku teritorijās – 0,1210 ha;  

- ekspluatācijas aizsargjosla gar pašteces kanalizācijas vadu - 0,1020 ha.  

  

Zemes vienība atrodas virszemes un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslā, kas noteikta ap pazemes 

ūdens ņemšanas vietu, konkrēti ķīmiskā aizsargjosla.  

  

Tuvumā neatrodas applūstošas teritorijas.  

 

Zemes vienības teritorija neatrodas virszemes ūdensobjektu aizsargjoslās. Tuvākais ūdensobjekts -

ūdenstilpne Mežakrastu (Libertu) dīķis atrodas ~ 475 m attālumā ziemeļaustrumu virzienā no 

paredzētās darbības realizācijas vietas. Ūdenstece - Lielupe atrodas ~ 2,4 km attālumā.  

  

Saskaņā ar Ozolnieku novada teritorijas plānojumā noteikto paredzētās darbības vietā un tiešā tuvumā 

apkārtējā teritorijā neatrodas vēsturiski, arheoloģiski un kultūrvēsturiski nozīmīgas ainavas un objekti.  

  

Akmeņu ceļš 7A, Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā neatrodas īpaši aizsargājamā dabas 

teritorijā, nerobežojas un nepiekļaujas tai. Tuvākā īpaši aizsargājamā dabas teritorija ir dabas liegums 

“Lielupes palienes pļavas”, kas atrodas vismaz ~2,3 km un lielākā attālumā no Darbības Vietas. 

Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmas „OZOLS” datiem darbības 

vietā (uz 08.02.2023.) nav konstatētas īpaši aizsargājamās sugas, to dzīvotnes un īpaši aizsargājamie 

biotopi, mikroliegumi, to buferzonas, bioloģiski vērtīgas mežaudzes (īpaši aizsargājamie meža iecirkņi) 

tādi nav norādīti arī teritorijas plānojumā.  

  

Citas aizsargjoslas vai jutīgas zonas teritorijā nav noteiktas.  

 



5 

Jelgavas novada būvvalde, reģ.Nr. 50900039361, Stadiona iela 10, Ozolnieki, Ozolnieku pagasts, 

Jelgavas novads, LV-3018, tālrunis: 20016983, e-pasts: buvvalde@jelgavasnovads.lv, 

https://www.jelgavasnovads.lv  

Bez izmaiņām. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

Valsts vides dienesta Zemgales reģionālā vides pārvalde (turpmāk-Pārvalde) 10.12.2018., izdeva 

Tehniskos noteikumus Nr. JE18TN0223, kas paredzēja atkritumu uzglabāšanas laukuma būvniecību un 

esoša laukuma pārbūvi. Tehniskie noteikumi derīgi līdz 09.12.2023. Pārvalde izvērtēja veikto darbību 

atbilstību 10.12.2018. izsniegto tehnisko noteikumu Nr. JE18TN0223 prasībām, kā arī izvērtēja 

29.09.2022. veiktās pārbaudes rezultātus (11.10.2022. Ziņojums par pārbaudes rezultātiem Nr. 219-

55/2022) un lietā sniegto informāciju un 11.10.2022. izsniedza Atzinumu Nr.11.6/1379/ZE/2022, kurā 

tā atzīst, ka objekta izbūvē ir ievērotas tehniskajos noteikumos Nr. JE18TN0223 izvirzītas vides 

aizsardzības prasības un neiebilst tā nodošanai ekspluatācijā.  

28.10.2022. Jelgavas novada būvvalde Būvniecības informācijas sistēmā (BIS), lietā Nr.BIS-BL-

635529-8890 izdarījusi atzīmi par betonētā laukuma un lietus ūdens kanalizācijas sistēmas nodošanu 

ekspluatācijā.  

  

BIS atrodas lieta Nr.BIS-BL-252285-1947, jauna angāra būvniecība, kurā pievienota 02.11.2010. 

izdota Būvatļauja Nr.14-1/49/2010 “Nolietoto transporta līdzekļu pārstrādes angārs ar laukumu 

izejmateriālu izvietošanu” Akmeņu ceļš 7A, Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novada.  

08.07.2020. izveidots dokuments numurs: BIS-BV-4.1-2020-4270, dokumenta veids: Būvatļauja 

(ēkām), dokumenta status: BUN izpildīti, un uz šo brīdi ir atzīme būvniecības lietas stadijā: būvdarbi. 

Uz šo brīdi tiek izbūvēts 25 m2 nolietoto transporta līdzekļu pārstrādes ēka (dokumentācijā-palīgēka) 

ar apbūves laukumu 31,9 m2, būvtilpums 140 m3, 1 stāvs, bez komunikācijām. Paredzēts, ka 

ekspluatācijā tiks nodots š.g. jūnijā.  

Citu veida būvniecība nav plānota.  

  

Esošā iekārtā nodarbināti 2 strādājošie. Plānots, ka to skaits tiks palielināts līdz 6. 

 

Nav jauna iekārta. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

Bez izmaiņām.  

 

Informācija atbilstoši Atļaujas spēkā esošajai redakcijai: 

Plānots, ka 25 m2 nolietoto transporta līdzekļu pārstrādes ēku (dokumentācijā-palīgēka) nodos 

ekspluatācijā š.g. jūnijā. 

 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar Būvniecības informācijas sistēmā pieejamo informāciju, nolietoto transportlīdzekļu 

(turpmāk – NTL) apstrādes ēka vēl nav nodota ekspluatācijā, līdz ar to Dienests Atļaujā izvirza 

nosacījumu, ka NTL izjaukšana atļauta tikai pēc šīs ēkas nodošanas ekspluatācijā. 

 

Nav plānota būvniecība vai būvdarbi.  

  

Esoša darbība. 22.08.2023. Valsts vides dienests izdevis Atļauju B kategorijas piesārņojošai darbībai 

Nr.AP23IB0067, kas derīga uz visu attiecīgās iekārtās darbības laiku.  

  



6 

SIA “Scrap Steel Group” ir atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums. 22.08.2023. Valsts vides dienests 

izdeva Atļauju B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.AP23IB0067 (turpmāk-Atļauja) metāllūžņu, 

būvniecības atkritumu un nolietoto transportlīdzekļu pieņemšanas un apsaimniekošanas vietai Akmeņu 

ceļš 7A, Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā (īpašuma kadastra numurs 5444 006 0089, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 5444 006 0089) ar platību 9090 m2, 19 682 t atkritumu savākšanai, 

pārkraušanai, uzglabāšanai, šķirošanai, kā arī 246,784 t nolietotu transportlīdzekļu (turpmāk – NTL) 

pieņemšanai un izjaukšanai, metālu griešanai līdz 750 h/gadā. 

 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar 21.tabulu kopējais gada laikā ienākošais bīstamo un nebīstamo atkritumu apjoms būs 

19 995,78 t. 

 

Esošā Atļaujā norādīts, ka tiek veikta būvniecības atkritumu apsaimniekošana (savākšana, pārkraušana 

un uzglabāšana) (atkritumu klases kodi 170101, 170102, 170103, 170107, 170201, 170202, 170203, 

170302, 170504, 170506, 170508, 170604, 170802, 170904) – 8399 t/gadā. Nav paredzēta būvniecības 

atkritumu reģenerācija (drupināšana), bet tas plānots nākotnē.  

Ar šo iesniegumu iesniedzam jau iepriekš plānoto/paredzēto darbību - būvniecības atkritumu 

apsaimniekošanu, papildus veicot būvgružu šķirošanu, koksnes šķeldošanu un reģenerāciju 

(drupināšanu, šķeldošanu). Kopējais reģenerējamais apjoms 8432 tonnas, t.i.:  

Būvniecības atkritumu apsaimniekošana (drupināšana kopā 6898 t/gadā):  

- savākšana, pārkraušana, īslaicīga uzglabāšana:  

• 170101 betons - 252 t/g;  

• 170102 ķieģeļi - 252 t/g;  

• 170103 flīzes, kārniņi un keramika - 252 t/g;  

• 170107 betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri neatbilst 170106 klasei - 756 t/g;  

• 170302 asfaltu saturoši maisījumi, kuri neatbilst 170301 klasei - 252 t/g;  

• 170504 augsne un akmeņi, kas neatbilst 170503 klasei - 1008 t/g;  

• 170802 būvmateriāli uz ģipša bāzes, kuri neatbilst 170801 klasei - 126 t/g;  

- savākšana, pārkraušana, šķirošana, īslaicīga uzglabāšana:  

• 170904 būvniecības atkritumi, kuri neatbilst 170901, 170902 un 170903 klasei – no 4763 t/g 

atšķirojot drupināšanai 4000 t/g atkritumus, kas klasificējami ar atkritumu klasēm 170101, 170102, 

170103, 170107.  

Koksnes apsaimniekošana (savākšana pārkraušana, īslaicīga uzglabāšana un šķeldošana kopā 1308 

t/gadā):  

• 150103 koka iepakojums - 264 t/g;  

• 170201 koks - 844 t/g;  

• 191207 koksne, kas neatbilst 191206 klasei - 200 t/g.  

  

Stikla apsaimniekošana (savākšana pārkraušana, īslaicīga uzglabāšana un drupināšana kopā: 226 

t/gadā):  

• 150107 stikla iepakojums - 50 t/g;  

• 170202 stikls - 126 t/g;  

• 191205 stikls - 50 t/g.  

  

SIA "Scrap Steel Group" izmantos īrētu mobilo drupināšanas un sijāšanas iekārtu CAMS Centauro 

100.32, kas sastāv no smalcinātāja tipa drupinātāja un inerciālā sieta, kas tiek montēti uz viena rāmja. 

Ar šo iekārtu tiks veikta gan drupināšana, gan šķeldošana.  

  

Atļauju nepieciešams papildināt ar vēl vienu paredzētās piesārņojošās darbības veidu atbilstoši 



7 

Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. 

pielikumam:  

5.5.5. iekārtas nebīstamu atkritumu reģenerācijai ar jaudu līdz 75 tonnām dienā, kurās tiek veikta 

nebīstamu atkritumu reģenerācija vai to sagatavošana reģenerācijai, kas nav sadedzināšana vai 

līdzsadedzināšana.  

  

Ņemot vērā to, ka tiks veikta atkritumu šķirošana, lai nepalielinātu atkritumu plūsmu sekojošiem 

atkritumu veidiem tiek samazināts apjoms:  

- 170201 koks no 1764 t/g uz 764 t/g;  

- 191207 koksne, kas neatbilst 191206 klasei no 756 t/g uz 200 t/g.  

  

Samazinot koksnes apsaimniekošanu tiek palielināts būvniecības atkritumu, kuri neatbilst 170901, 

170902 un 170903 klasei no 3207 t/g uz 4763 t/g.  

Kopējais apsaimniekojamais atkritumu apjoms nemainās un paliek iepriekšējais.  

Vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms paliek iepriekšējais un nemainās. Atkārtoti lūdzam atļaut 

vienlaicīgi uzglabājamo nebīstamo atkritumu apjomu -2359,1 tonnas uzglabāt tam atkritumu veidam/-

iem, kas atradīsies iekārtā, nepiemērojot to katram atkritumu klases veidam atsevišķi, un kas neatrodas 

tajā brīdī iekārtā. Lūdzam to atzīmēt Atļaujas nosacījumu sadaļā pie 21.tabulas.  

Jaunu atkritumu veidu savākšana netiek paredzēta. Visi Atļaujā iekļautie atkritumu kodi paliek 

iepriekšējie un nemainās.  

Vienlaicīgi ar šo iesniegumu tiek iesniegts uzņēmuma izstrādāts “SIA “Scrap Steel Group” kvalitātes 

kontroles procedūra būvniecības atkritumu beigu statusa piemērošanai”, atbilstoši Ministru kabineta 

19.04.2011. noteikumos Nr.302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara 

atkritumus bīstamus” 6. punktā noteiktajiem kritērijiem, lai Atļaujā varētu iekļaut attiecīgo 

reģenerācijas R5 kodu atkritumu apsaimniekošanas klasēm 170101, 170102, 170103, 170107, 170302, 

170504, 170802, kopā 6898 t/gadā. Attiecīgi aizpildīta iesnieguma 21.tabula. 

Nekāda cita veida Atļaujas grozījumi nav nepieciešami. Ņemot vērā, ka Atļaujā tiks veikti grozījumi, 

nepieciešami grozījumi arī Atkritumu apsaimniekošanas atļaujā Nr.ZE21AA0004. 
 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta viens divi prim daļā noteiktajam, atkritumu 

apsaimniekotājs, lai saņemtu atļauju šā panta pirmajā daļā minētajām darbībām, kā arī atkritumu 

pārstrādei vai reģenerācijai atbilstoši normatīvajiem aktiem par piesārņojumu, iesniedz Valsts vides 

dienestam finanšu nodrošinājumu. Finanšu nodrošinājums ir kredītiestādes izsniegta pirmā 

pieprasījuma garantijas vēstule vai apdrošinātāja izsniegta apdrošināšanas polise, kurā ietverta 

apdrošinātāja neatsaucama apņemšanās izmaksāt apdrošināšanas atlīdzību pēc Valsts vides dienesta 

pirmā pieprasījuma, kā arī šā pieprasījuma neapstrīdamība. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta viens septiņi prim daļā noteikto, ja atkritumu 

apsaimniekotājam ir izsniegtas vairākas atļaujas šā panta pirmajā daļā minētajām darbībām vai 

atkritumu pārstrādei vai reģenerācijai atbilstoši normatīvajiem aktiem par piesārņojumu, tas var 

iesniegt Valsts vides dienestam vienu finanšu nodrošinājumu par to darbību, par kuru noteikts lielākais 

finanšu nodrošinājums. 

Dienests 21.08.2023. ir saņēmis Operatora iesniegtu atkritumu apsaimniekošanas finanšu 

nodrošinājuma apdrošināšanas polisi Nr.815219066 par 250 000 euro, ko izsniegusi AAS „BALTA”. 

Polise ir spēkā no 22.08.2023. līdz 21.08.2024. Polises summa atbilst MK 25.02.2021. noteikumu 

Nr.134 „Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu apsaimniekošanas darbībām” 9.1. un 

9.6.apakšpunktos noteiktajam. 



8 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta viens trīs prim daļā noteiktajam, atkritumu 

apsaimniekotājam finanšu nodrošinājums jāuztur spēkā visu atļaujas darbības laiku.  
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

04.04.2023. Valsts vides dienests veicis Paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu 

Nr.AP23SI0156 (turpmāk-SIVN), kurā pieņemts lēmums nepiemērot ietekmes uz vidi novērtējuma 

procedūru SIA ,,Scrap Steel Group” ierosinātajai darbībai – atkritumu apsaimniekošanas/pārstrādes 

apjomu palielināšana, nekustamajā īpašumā “Akmeņu ceļš 7A” (zemes vienības kadastra apzīmējums 

54440060089), Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā.  

  

22.08.2023. Valsts vides dienests izdevis Atļauju B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.AP23IB0067, 

kas derīga uz visu attiecīgās iekārtās darbības laiku.  

  

Bez izmaiņām. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

Pārvalde SIA ,,Scrap Steel Group” 2021. gada 23. septembrī ir izsniegusi Atkritumu apsaimniekošanas 

atļauju Nr. ZE21AA0004 (turpmāk Atļauja Nr.ZE21AA0004), kuras derīguma termiņš ir līdz 

22.09.2031. Atļauja Nr.ZE21AA0004 izsniegta atkritumu savākšanai, pārkraušanai un uzglabāšanai, 

metāllūžņu noliktavā , adresē: Akmeņu ceļš 7A, Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā (īpašuma 

kadastra numurs 5444 006 0089, zemes vienības kadastra apzīmējums 5444 006 0089 - 0,909 ha.  

Valsts vides dienesta Zemgales reģionālā vides pārvalde 10.12.2018., izdeva Tehniskos noteikumus Nr. 

JE18TN0223, kas paredzēja atkritumu uzglabāšanas laukuma būvniecību un esoša laukuma pārbūvi. 

Tehniskie noteikumi derīgi līdz 09.12.2023. Pārvalde izvērtēja veikto darbību atbilstību 10.12.2018. 

izsniegto tehnisko noteikumu Nr. JE18TN0223 prasībām, kā arī izvērtēja 29.09.2022. veiktās 

pārbaudes rezultātus (11.10.2022. Ziņojums par pārbaudes rezultātiem Nr. 219-55/2022) un lietā 

sniegto informāciju un 11.10.2022. izsniedza Atzinumu Nr.11.6/1379/ZE/2022, kurā tā atzīst, ka 

objekta izbūvē ir ievērotas tehniskajos noteikumos Nr. JE18TN0223 izvirzītas vides aizsardzības 

prasības un neiebilst tā nodošanai ekspluatācijā. 

28.10.2022. Jelgavas novada būvvalde BIS, lietā Nr.BIS-BL-635529-8890 izdarījusi atzīmi par 

betonētā laukuma un lietus ūdens kanalizācijas sistēmas nodošanu ekspluatācijā. 

 

Iespējamo avāriju risks, galvenokārt saistīts ar ugunsgrēka izcelšanos. Uzņēmuma teritorijā ir izvietoti 

ugunsdzēsības līdzekļi (ugunsdzēšamie aparāti), lai spētu lokalizēt, samazināt un novērst avārijas 

situācijas. Uzņēmuma darbinieki tiek un tiks regulāri instruēti par drošības pasākumiem, lai nepieļautu 

avāriju situāciju rašanos. Izstrādāti Ugunsdrošības un darba drošības noteikumi, rīcības plāns 

ugunsgrēka gadījumā. Tiek veiktas ikgadējas praktiskas nodarbības un instruktāža ugunsdrošībā. 

Avārijas situāciju mazināšanai un likvidēšanai uzņēmums nodrošina darbiniekus ar atstarojošām 

vestēm, nepiederošu personu un, autotransporta neiekļūšanai teritorijā, ir uzstādīti vārti. 

 

Ugunsdrošībai biroja telpas aprīkotas ar dūmu detektoriem, izvietoti nepieciešamie ugunsdzēsības 

aparāti. 

 

Uzņēmuma darbībā nav paredzami netipiski apstākļi, kas varētu radīt netipiskus/ paaugstinātus 

piesārņojuma līmeņus ārpus aprakstītajiem šajā iesniegumā. Tehnoloģiju, tehnisko paņēmienu vai 

pasākumu alternatīvas nav paredzētas. Nodrošināts moduļu ēkas un laukuma teritorijas apgaismojums 

un iežogojums, lai novērstu neatļautu piekļuvi iekārtai. 

 



9 

Atbilstoši Ministru kabineta 01.03.2016. noteikumos Nr.131 „Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas 

kārtība un riska samazināšanas pasākumi” noteiktajām prasībām, SIA „Scrap Steel Group” nav 

nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un objekta civilās 

aizsardzības plāns. SIA „Scrap Steel Group” darbība neatbilst arī Ministru kabineta 19.09.2017. 

noteikumos Nr.563 „Paaugstinātas bīstamības objektu apzināšanas un noteikšanas, kā arī civilās 

aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas plānošanas un īstenošanas kārtība” noteiktajiem paaugstinātas 

bīstamības objektiem. 
 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Uzņēmumam nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un 

objekta avārijgatavības plāns, atbilstoši MK 01.03.2016. noteikumos Nr. 131 „Rūpniecisko avāriju 

riska novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi” izvirzītajiem kritērijiem. Tāpat objektam 

nav nepieciešams civilās aizsardzības plāns saskaņā ar MK 19.09.2017. noteikumiem Nr.563 

„Paaugstinātas bīstamības objektu apzināšanas un noteikšanas, kā arī civilās aizsardzības un 

katastrofas pārvaldīšanas plānošanas un īstenošanas kārtība”. 

Operatora darbībai jānotiek saskaņā ar uzņēmumā izstrādātām un apstiprinātām instrukcijām, 

jānodrošina atbilstoša darbinieku apmācība rīcībai avāriju gadījumos, jāinformē darbinieki par 

piesārņojošas darbības iespējamo negatīvo ietekmi uz vidi un cilvēku veselību, kā arī nepieciešamās 

zināšanas par kārtību, kādā veicamas darbības seku novēršanai. 

Avārijas gadījumā Operatoram jārīkojas saskaņā ar izstrādātajiem noteikumiem. 

 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.1082 27., 28., 29.punktam, uz Atļaujas pārskatīšanu, Dienestā saņemta 

Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības departamenta Zemgales kontroles nodaļas 29.12.2023. 

vēstule Nr.2.4.9-25./440 par B kategorijas iesniegumu, Akmeņu ceļš 7A, Raubēni (pievienota Atļaujas 

11.pielikumā), kā arī Jelgavas novada pašvaldības Jelgavas novada īpašuma pārvaldes 09.01.2024. 

vēstule Nr.JNPIP/3-18/24/18 (pievienota Atļaujas 12.pielikumā). 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

Bez izmaiņām.  

Plānotais ūdens patēriņš drupinātājam, laistīšanai-mitrināšanai +/- 240 m3/gadā. 
 

1.Tabula. Informācija par noslēgtajiem līgumiem 

Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses  Līgumā norādītā jauda Līguma termiņš 

659 asenizācija SIA „Scrap Steel Group” 
un SIA “Zemgales ceļu 
būve” 

Nav norādīts vai noteikts Uz nenoteiktu laiku 

C30-08/21 par metālu atgriezumu un 
lūžņu pirkšanu-pārdošanu 

SIA „Scrap Steel Group” 
un SIA “Cronimet Latvia” 

bez ierobežojuma Uz nenoteiktu laiku 

OZO0614E par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu 

SIA „Scrap Steel Group” 
un SIA “Clean R" 

Sadzīves atkritumi, 
0.24m3 kont. Makulatūra/ 
plastmasa, 0.24m3 kont. 
stikls 

ir spēkā uz SIA “Clean R” 
un pašvaldības noslēgtā 
iepirkuma līguma 
darbības laiku 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

Dzeramo ūdeni piegādās no mazumtirdzniecības veikala. Higiēnas vajadzībām ūdens tiks uzkrāts no 

lietus ūdeņiem, uzpildīts boilerī un 1 m3 tvertnē. Pēc nepieciešamības var tikt uzstādītas papildus 1 m3 

tvertnes.  

 

Paredzēts, ka diviem strādājošiem tiks izmantoti 15,12 m3/gadā ūdens. Patērētais ūdens daudzuma 

aprēķināts izmantojot Ministru kabineta 30.06.2015. “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 222-



10 

15 "Ūdensapgādes būves" 1.pielikuma 1.tabulu, pieņemot, ka viena iedzīvotāja ūdens patēriņš 

diennaktī (vidēji gadā) ir no 30 l/dn (0,03 m3/dnn), strādājot 252 dienas gadā. 

 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

Atbilstoši Operatora 14.08.2023. vēstulē Nr.14/08/2023 sniegtajai informācijai, SIA „Scrap Steel 

Group” 01.07.2023. ir noslēgusi līgumu Nr.1 par ūdens apgādi. Ūdens apgāde nodrošināta no ūdens 

ieguves urbuma/spices - ar caurulēm nostiprināta ūdens ņemšanas ietaises pazemes ūdeņu uztveršanai, 

kas atrodas adresē Akmeņu ceļš 4, Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 5444 006 0166, un, kas līdz uzņēmuma darbības vietai, ievilkts 2018.gadā. Nav 

informācijas par precīzu ūdens ieguves urbuma/spices atrašanās vietu un kad tas ierīkots. 

Urbuma/spices ūdeni plānots izmantot līdz 15,12 m3/gadā sadzīves vajadzībām (tualetei, roku 

mazgāšanai, dzeršanai paredzēts tikai novārīts ūdens). Plānotais ūdens patēriņš norādīts iesnieguma 

tekstā un 11.tabulā nemainās. 

Dzeramo ūdeni piegādās no mazumtirdzniecības veikala pudelēs, kas atbilst visiem normatīviem, kas 

attiecas uz dzeramā ūdens kvalitāti. 

Centralizēto kanalizāciju varētu ierīkot nākotnē, taču tā kā ir izbūvēti samērā jauni krājrezervuāri -

nosēdakas, un notekūdeņu izvešana atrisināta ar asenizāciju, tad lielas nepieciešamības, pie tik maza 

nodarbināto skaita, nav nepieciešama. 

Moduļu ēkā ierīkota izlietne roku mazgāšanai tualetē un atsevišķa izlietne trauku mazgāšanai; tualete; 

uzstādīts ūdens dzeramais aparāts. Moduļu ēka tiek apsildīta ar elektrību. Nav plānota cita veida 

apkures sistēmas ierīkošana vai iekārtu uzstādīšana.  

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

Notekūdeņi tiek un arī turpmāk tiks novadīti krājrezervuāros, kurus pēc nepieciešamības izved 

asenizācijas paklpojuma sniedzējs - SIA “Zemgales ceļu būve”, reģ.Nr.43603029446, ar kuru 

09.03.2023. noslēgts līgums Nr.659.  

Notekūdeņu apjoms gadā 15,12 m3/gadā.  

  

20.08.2021. noslēgts līgums Nr.C30-08/21 ar SIA “Cronimet Latvia”, reģ.Nr.50103271791 par metālu 

atgriezumu un lūžņu pirkšanu-pārdošanu.  

04.10.2021. noslēgts līgums Nr.OZO0614E ar SIA “Clean R”, reģ.Nr. 40003682818 par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu.  

  

Līgumi par jauno, šajā iesniegumā iekļauto atkritumu apsaimniekošanu, tiks slēgti pēc Atļaujas B 

kategorijas piesārņojošās darbības saņemšanas.  

SIA „Scrap Steel Group” plāno veikt atkritumu eksportu un ir informēts, ka jābūt noslēgtiem līgumiem:  

- starp personu, kas organizē sūtījumu un atkritumu saņēmēju (saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2006. gada 14. jūnija Regulas (EK) Nr. 1013/2006 „Par atkritumu sūtījumiem” 18. panta 

2.punktu); 

- ar atkritumu reģenerācijas iekārtas vai apglabāšanas poligona operatoru, kuram attiecīgi ir A 

vai B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja vai citas nepieciešamās atkritumu 

apsaimniekošanas atļaujas (uz konkrētu galamērķi valsts teritorijā, t.i., atkritumu 

apsaimniekošanas iekārtu, kurai ir izsniegta A vai B kategorijas piesārņojošās darbības 

atļauja vai atkritumu apsaimniekošanas atļauja) un tai ir spēkā finanšu nodrošinājums. 

 

Cita veida līgumi nav slēgti. 
 

B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

SIA “Scrap Steel Group” 22.08.2023. Valsts vides dienests izdeva Atļauju B kategorijas piesārņojošai 



11 

darbībai Nr.AP23IB0067 (turpmāk-Atļauja) metāllūžņu, būvniecības atkritumu un nolietoto 

transportlīdzekļu pieņemšanas un apsaimniekošanas vietai Akmeņu ceļš 7A, Raubēnos, Cenu pagastā, 

Jelgavas novadā (īpašuma kadastra numurs 5444 006 0089, zemes vienības kadastra apzīmējums 5444 

006 0089) ar platību 9090 m2, 19 682 t atkritumu savākšanai, pārkraušanai, uzglabāšanai, šķirošanai, 

kā arī 246,784 t nolietotu transportlīdzekļu (turpmāk – NTL) pieņemšanai un izjaukšanai, metālu 

griešanai līdz 750 h/gadā.  

Esošā Atļaujā norādīts, ka tiek veikta būvniecības atkritumu apsaimniekošana (savākšana, pārkraušana 

un uzglabāšana) (atkritumu klases kodi 170101, 170102, 170103, 170107, 170201, 170202, 170203, 

170302, 170504, 170506, 170508, 170604, 170802, 170904) – 8399 t/gadā. Būvniecības atkritumus 

plānots savākt no būvobjektiem, pārkraut uz betonētā laukuma, īslaicīgi līdz vienam mēnesim, uzglabāt 

un tālāk nodot komersantam, kas saņēmis atbilstošu atkritumu apsaimniekošanas atļauju. Netiks veikta 

sadzīves un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošana. Nav paredzēta 

būvniecības atkritumu reģenerācija (drupināšana), bet tas plānots nākotnē.  

Ar šo iesniegumu iesniedzam jau iepriekš plānoto/paredzēto darbību esošajā darbības vietā Akmeņu 

ceļš 7A, Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā (turpmāk-Iekārtas darbības vieta):  

- - būvniecības atkritumu (atkritumu klases kods 170904) pāršķirošanu no cita veida atkritumu 

piemaisījumiem (150101, 150102, 150103, 170201, 191202, 191212) un atlasīto tīro būvniecības 

atkritumu tālāku drupināšanu (170101, 170102, 170103, 170707) ar mērķi iegūt atkārtoti izmantojamos 

būvniecības materiālus;  

- savākto būvniecības atkritumu drupināšanu (170101, 170102, 170103, 170106, 170504, 170802, 

170302) ar mērķi iegūt atkārtoti izmantojamos būvniecības materiālus;  

- savākto koksnes (150103, 170201, 191207) un, no būvniecības atkritumiem atlasīto koksnes (150103, 

170201) šķeldošanu;  

- savākto stikla (150107, 170202, 191205) drupināšanu.  

 

Informācija atbilstoši Atļaujas spēkā esošajai redakcijai: 

SIA “Scrap Steel Group” ir atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums, kas darbojas kopš 2005.gada. Tā 

darbības virziens ir saistīts galvenokārt ar metāllūžņu apsaimniekošanu.  

Valsts vides dienesta Zemgales reģionālā vides pārvalde (turpmāk – Pārvalde) Operatoram 2021. gada 

23. septembrī ir izsniegusi Atkritumu apsaimniekošanas atļauju Nr. ZE21AA0004 (turpmāk Atļauja 

Nr.ZE21AA0004), kuras derīguma termiņš ir līdz 22.09.2031. Atļauja Nr.ZE21AA0004 izsniegta 

atkritumu savākšanai, pārkraušanai un uzglabāšanai, metāllūžņu noliktavā, adresē: Akmeņu ceļš 7A, 

Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā (īpašuma kadastra numurs 5444 006 0089, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 5444 006 0089 - 0,909 ha. Esošā Atļaujā apsaimniekojamo atkritumu apjoms ir 

7200 t/gadā. SIA “Scrap Steel Group” vēlas paplašināt esošo uzņēmuma darbību Īpašumā, palielinot un 

papildinot savācamo un uzglabājamo atkritumu (nebīstamo metāllūžņu, būvniecības, dalīti vākto 

atkritumu) savākšana, šķirošana, uzglabāšana, pārkraušana, nodošana tālākai apsaimniekošanai citiem 

atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem. Bīstamo atkritumu (svina akumulatoru) savākšanu, 

uzglabāšana un nodošana tālākai apsaimniekošanai citiem atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem. 

Nolietotu transportlīdzekļu apstrādi.  

Pamatojoties uz 20.01.2023. pirkuma līgumu Zemesgrāmatā nostiprinātas tiesības uz nekustamo 

īpašumu Akmeņu ceļš 7A, Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā ir SIA “Scrap Steel Group”. 

Nekustamam īpašumam iekārtota nekustamā īpašuma lieta: Zemgales rajona tiesas Cenu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 633.  

  

Kopējā nekustamā īpašuma Akmeņu ceļš 7A, Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā platība 0,909 

ha jeb 9090,0 m2, kur:  

o 54,3 m2 atrodas moduļu ēka (biroja telpas, telpas strādājošiem, labierīcības, duša);  

o 98,7 m2 aizņem kravas autotransporta svari;  



12 

o 558 m2 asfaltbetona virsmas seguma laukumi (2 gb.), nav aprīkoti ar lietus notekūdeņu savākšanas 

un attīrīšanas sistēmu;  

o 1472 m2 šķembu virsmas seguma laukums;  

o 5025 m2 betona laukumi (2 gb.), kur viens no tiem 1001 m2 platībā klāts ar jaunu betona segumu un 

aprīkot ar notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu (2022.gada beigās nodots ekspluatācijā), pārējā 

betonētā laukuma platība nav aprīkota ar notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu;  

o 1882 m2 zaļā zona.  

(sk.pielikumā izvietojumu).  

 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Atkritumu izvietojuma shēma pievienota Atļaujas 7.pielikumā. 

Atkritumu izvietojuma shēmā norādītajam, Dienests secina, ka Operatora darbības teritorijā atkritumi 

tiks uzglabāti atbilstoši MK 13.12.2016. noteikumu Nr.788 „Noteikumi par atkritumu savākšanas un 

šķirošanas vietām” noteiktajam. Laukumos, kur nav ierīkota lietus notekūdeņu savākšanas un 

attīrīšanas sistēma atkritumus plānots uzglabāt slēgtos konteineros. 

Jaunajā betonētajā laukumā, kurš aprīkots ar lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu 

paredzēts uzglabāt NTL, pirms to izjaukšanas, kas atbilst MK 22.02.2011. noteikumu Nr.135 

„Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides 

prasībām” 10.punktā izvirzītajām prasībām.  

 

Pārvalde 10.12.2018., izdeva Tehniskos noteikumus Nr. JE18TN0223, kas paredzēja atkritumu 

uzglabāšanas laukuma būvniecību un esoša laukuma pārbūvi. Tehniskie noteikumi derīgi līdz 

09.12.2023. Pārvalde izvērtēja veikto darbību atbilstību 10.12.2018. izsniegto tehnisko noteikumu Nr. 

JE18TN0223 prasībām, kā arī izvērtēja 29.09.2022. veiktās pārbaudes rezultātus (11.10.2022. 

Ziņojums par pārbaudes rezultātiem Nr. 219-55/2022) un lietā sniegto informāciju un 11.10.2022. 

izsniedza Atzinumu Nr.11.6/1379/ZE/2022, kurā tā atzīst, ka objekta izbūvē ir ievērotas tehniskajos 

noteikumos Nr. JE18TN0223 izvirzītas vides aizsardzības prasības un neiebilst tā nodošanai 

ekspluatācijā. 28.10..2022. Jelgavas novada būvvalde Būvniecības informācijas sistēmā, lietā Nr.BIS-

BL-635529-8890 izdarījusi atzīmi par betonētā laukuma un lietus ūdens kanalizācijas sistēmas 

nodošanu ekspluatācijā.  

Atbilstoši Ministru kabineta 13.12.2016. noteikumu Nr.788 „Noteikumi par atkritumu savākšanas un 

šķirošanas vietām” (turpmāk – MK noteikumi Nr.788) 23.punkta prasībām metāllūžņu noliktavā 

nodrošināts sekojošais:  

 • atkritumu apsaimniekošanas darbībām tiks izmantoti:  

- asfaltbetona laukumi (225 m2 un 333 m2) un, betona laukumi (3867 m2 un 157 m2), kas nav aprīkoti 

ar notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu;  

- 1001 m2 betonēts laukums, kas ir aprīkots ar notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu.  

Pārējā platība – 3507 m2 atrodas moduļu ēka, svari, zaļā zona, šķembu laukums, un daļēji tiks 

izmantota atkritumu apsaimniekošanā.  

• savāktie metāllūžņi tiks uzglabāti konteineros ar vāku uz laukuma ar ūdensnecaurlaidīgu asfaltbetona 

laukuma virsmas segumu vai kaudzē uz laukuma ar ūdensnecaurlaidīgu betona segumu, kas aprīkots ar 

lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu; nolietotie transportlīdzekļi, līdz to apstrādei, tiks 

uzglabāti uz jaunā betonētā laukuma ar lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu; 

būvniecības atkritumi tiks īslaicīgi uzglabāti uz betonētā laukuma konteineros ar vāku vai kaudzē; 

svina akumulatori tiks uzglabāti konteiners konteinerā, kas izvietots uz asfaltētā laukuma;  

 • transportlīdzekļu piekļuve nodrošināta pa esošu piebraucamo ceļu (sākotnēji asfaltēts, tad 100 m 

grants seguma posms līdz iebraukšanai teritorijā, sk. 2.attēlu)), kas savienots ar Akmeņu ceļu pa ceļa 

servitūta teritoriju, kas šķērso zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 54440060110 (sk. 3.attēlu);  

• ir neautomātiskie elektroniskie svari (max 60000 kg) ievesto un izvesto atkritumu masas noteikšanai. 



13 

Lielgabarīta atkritumi tiek un tiks svērti uz elektroniskajiem svariem, kas aprīkoti ar attālināto svaru 

nolasīšanu un datu novadīšanu uz operatora datoru (sk. 4.attēlu). Mazgabarīta atkritumi tiek un tiks 

svērti uz neautomātiskiem elektroniskajiem svariem (max 3000 kg).  

• atkritumu savākšanas, pārkraušanas un uzglabāšanas laukuma platība – 9090 m2 nodrošina, lai tajā 

varētu iebraukt, pārvietoties, izvietot, nomainīt un iztukšot atkritumu konteinerus;  

 • teritorija apgaismota, iežogota ar paneļu un betona 3 m augstu žogu, slēdzami vārti. Aiz žoga 

dienvidu un dienvidaustrumu daļā atrodas meliorācijas koplietošanas novadgrāvis, kas reģistrēts 

meliorācijas kadastrā ŪSIK 3853, grāvja numurs 8;  

 • teritorija apsargāta diennakti (24 h), izmantojot videonovērošanu, lai novērstu neatļautu piekļuvi 

ārpus darba laika;  

 • moduļu tipa ēkā un uz laukuma ir elektroapgādes sistēma;  

• moduļu tipa ēkas telpās novietoti ugunsdzēšamie aparāti, telpās uzstādīti detektori;  

 • darba laiks 5 dienas nedēļā no pirmdienas līdz piektdienai 8.00-17.00, sestdienas, svētdienas un 

svētku dienas – brīvas;  

• nodrošināts, ka izvietota izkārtne, kurā norādīta sekojoša informācija: attiecīgās atkritumu savākšanas 

un šķirošanas vietas apsaimniekotājs (firma, reģistrācijas numurs Uzņēmumu reģistrā, juridiskā adrese, 

kontaktinformācija (tālruņa numurs, e-pasts), attiecīgās atkritumu savākšanas un šķirošanas vietas 

darba laiks, atkritumu veidi, kurus pieņem attiecīgajā atkritumu savākšanas un šķirošanas vietā;  

 • uz konteineriem, kurus izmanto un izmantos šķirošanas un pārkraušanas stacijā, metāllūžņu 

noliktavā, izvietotas norādes valsts valodā ar informāciju: konteinerā ievietojamo atkritumu veids, 

atkritumu apsaimniekošanas komersants, kuram pieder attiecīgais konteiners, un tā kontakttālrunis. 

Dalīti vāktie atkritumi tiks savākti no ražošanas, pārstrādes objektiem un uz laukuma, no juridiskām un 

fiziskām personām, īslaicīgi uzglabāti un nodoti komersantam, kas saņēmis atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju. Netiks savākti atkritumi no mājsaimniecībām.  

30.11.2022. Jelgavas novada dome pieņēma lēmumu Nr.4 “Par būvniecības atkritumu, metāla 

atkritumu un nolietotu transportlīdzekļu pārstrādes laukuma izveidošanu” (protokols Nr.44/2022). 

Ievērojot Atkritumu apsaimniekošanas likuma un Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 

prasības, kā arī Ministru kabineta 13.12.2016. noteikumu Nr.788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas 

un šķirošanas vietām”, Ministru kabineta 26.10.2021. noteikumu Nr.712 ” Atkritumu dalītas 

savākšanas, sagatavošanas atkārtotai izmantošanai, pārstrādes un materiālu reģenerācijas noteikumi” un 

Ministru kabineta 22.02.2021. noteikumu Nr.135 “Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi 

un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām” Jelgavas novada dome atļāva SIA “Scrap Steel 

Group” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5444 006 0089 izvietot būvniecības atkritumu, metāla 

atkritumu un nolietotu transportlīdzekļu apstrādes laukumu.  

SIA “Scrap Steel Group” Akmeņu ceļš 7A, Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā plāno 

apsaimniekot nebīstamos atkritumus (atkritumu klases kodi 020110, 030105, 150101, 150102, 150103, 

150104, 150105, 150106, 150107, 150109, 160103, 160104, 160106, 160117, 160118, 160119, 

160122, 160304, 170101, 170102, 170103, 170107, 170201, 170202, 170203, 170302, 170401, 

170402, 170403, 170404, 170405, 170406, 170407, 170504, 170506, 170508, 170604, 170802, 

170904, 191001, 191002, 191201, 191202, 191203, 191204, 191205, 191207, 191208, 191209, 

191210, 191212, 200307, 200140), kopā 19 741 t/gadā un bīstamos atkritumus (atkritumu klases kods 

160601 un 160104), kopā 259 t/gadā.  

Ar minētajiem atkritumiem tiks veiktas sekojošas darbības:  

- dalīti vākto atkritumu apsaimniekošana. Dalīti vāktie atkritumi tiks savākti no ražošanas, pārstrādes 

objektiem un uz laukuma, no juridiskām un fiziskām personām, īslaicīgi uzglabāti un nodoti 

komersantam, kas saņēmis atbilstošu atkritumu apsaimniekošanas atļauju. Netiks savākti atkritumi no 

mājsaimniecībām. No mēbeļu ražošanas, kokapstrādes, galdniecības uzņēmumiem plānots savākt, 

īslaicīgi uzglabāt kokapstrādes un papīra, kartona, celulozes, plākšņu un mēbeļu ražošanas atkritumus 

(atkritumu klases kods 030105) – 504 t/gadā. Visā Latvijas teritorijā un uzņēmuma teritorijā plānots 



14 

savākt iepakojumu (atkritumu klases kodi 150101, 150102, 150103, 150105, 150106, 150107, 150109) 

– 605 t/gadā, pa atkritumu veidiem, tos nesajaucot atvest uz Akmeņu ceļš 7A, Raubēnos, īslaicīgi, līdz 

vienam mēnesim, uzglabāt. 

 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Dienests norāda, ka Operators nedrīkst pieņemt papīra un kartona, koka, stikla, plastmasas, 

kompozītmateriālu un jaukto iepakojumu no privārpersonām. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

Lai samazinātu atkritumu apjomu uz laukuma tiks izmantoti arī preskonteineri vai prese tiem atkritumu 

veidiem, kuru apjomu var šādā veidā samazināt; No nolietotu transportlīdzekļu uzņēmumiem dalīti tiks 

savākti, īslaicīgi, līdz vienam mēnesim, uzglabāti transportlīdzekļu sadalīšanas un apkopes atkritumi 

(atkritumu klases kodi 160103, 160119, 160122, 160199, 160304) – 176 t/gadā.  

 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

Saskaņā ar iesnieguma 21.tabulu NTL izjaukšanas rezultātā neradīsies atkritumu klases 160199 (citi 

šīs grupas atkritumi) atkritumi. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

No veikaliem, birojiem u.c. uzņēmumiem plānots savākt, īslaicīgi, līdz vienam mēnesim, uzglabāt liela 

izmēra atkritumus (atkritumu klases kodi 200307) – 126 t/gadā;  

 

Būvniecības atkritumu apsaimniekošana:  

Būvniecības atkritumi tiktu atvesti, bez sadzīves atkritumu piejaukumiem, uz būvniecības atkritumu 

savākšanas laukumu gan no objektiem, kas atrodas ārpus paredzētās darbības vietas (no būvobjektiem, 

kur notiek demontāžas darbi; būvniecības un remonta darbi u.tml.), gan savākti uz vietas laukumā no 

fiziskām un juridiskām personām, kā arī SIA “Scrap Steel Group” tos atvedīs no būvobjektiem, kuros 

tas darbojas.  

Paredzēts, ka būvniecības atkritumus no objektiem piegādās pats uzņēmums vai kāds cits uzņēmums, 

kas saņēmis atkritumu apsaimniekošanas atļauju atkritumu pārvadāšanai. Būvniecības atkritumu 

transportēšana paredzēta ar pašizgāzējiem un konteinervedējiem.  

Līgumos tiks iestrādāta norma, ka tas nepieņems bīstamos atkritumus. Līdz ar to uzņēmums varēs 

nodrošināt tādu reģenerācijas rezultātā iegūtu materiālu, kas nesatur neatļautas un bīstamas vielas un 

piemaisījumus un nevar radīt negatīvu ietekmi uz vidi un/vai cilvēkiem. Atbildība par piegādāto 

izejmateriālu gulstas arī uz piegādātāju.  

Pieņemšanas procedūras mērķis ir pārliecināties, ka atkritumi nav bīstami un derīgi pārstrādes 

procedūrai. Tāpēc konteineru ievešanas brīdī Iekārtas darbības vietā tiks saņemta informācija par 

būvgružu izcelsmes objektu veidu – rūpnieciskais vai sadzīves, kā arī atbilstība atkritumu 

klasifikatoram. Zaļā iepirkuma gadījumā jau demontāžas procesā jaucējs ir veicis šķirošanu un ir 

saņemta garantija, ka konteineros nav nekādu bīstamu piejaukumu. Atbildība par otrreizējai pārstrādei 

atvestajiem atkritumiem ir demontāžas veicējam.  

Katrs Iekārtas darbības vietā ievestais būvniecības atkritumu konteiners tiks kontrolēts vizuāli, nosakot 

tā sastāvu izkraušanas brīdī tam paredzētajā zonā (iecirknī).  

Kvalitātes kontroli pirms demontāžas un demontāžas laikā objektā, būvniecības un remonta darbu laikā 

objektā, jāuztver īpaši nopietni attiecībā uz būvniecības atkritumu nekaitīgumu un pārstrādājamību. Ja 

bīstamas vielas, piemēram, impregnēts koks netiek atdalīti, var iestāties visas atkritumu plūsmas 

būvmateriālu tālākas izmantojamības neiespējamība. Jābūt pietiekami kvalificētam personālam, lai 

būtu zināšanas un prasmes atkritumu noteikšanā objektā, atbilstoši normatīvajiem aktiem par atkritumu 

klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus.  



15 

Kontroli veiks brigadieris vai darbinieki, kuri būs atbilstoši apmācīti un iepazinušies ar instrukcijām par 

neatļauto materiālu noteikšanu. Ar bīstamajiem atkritumiem piesārņotas (azbests, ģipša izstrādājumi, 

naftas produkti utt.) kravas tiks atgrieztas piegādātājam izkraušanas brīdī vai, atbilstoši līguma 

nosacījumiem, nekavējoties nogādātas citam komersantam, kuram ir atbilstošas atkritumu 

apsaimniekošanas atļauja un ir spēkā finanšu nodrošinājums.  

Gadījumā, ja tiks konstatēti kādi neatbilstoši vai bīstamu atkritumu piemaisījumi, tie šķirošanas 

ietvaros tiks ievietoti atsevišķā konteinerā un nodoti atbilstošam konkrētā atkritumu veida 

apsaimniekotājam. Tomēr tas paredzams kā izņēmuma gadījums, ne ikdienas situācija.  

  

Iebraucot uzņēmuma teritorijā, katra automašīna pārbrauks pāri elektroniskajiem svariem, un operators 

atkritumu uzskaites žurnālā un atkritumu pārvadājumu uzskaites sistēmā (APUS) reģistrēs automašīnas 

numura zīmi, maršrutu. Tālāk automašīna pārbrauks uz būvgružu krautni – betona virsmas seguma 

laukumu un izbērs uz tās atvestos būvniecības atkritumus, zonā, kas tiem paredzēta (būvgružiem 

paredzēta atsevišķa zona no saražotajiem minerālmateriāliem (otrreizējām izejvielām)). Tukšā 

automašīna atgriezīsies uz elektroniskajiem svariem, tiks reģistrēts taras svars, automašīnas vadītājs 

parakstīsies par atkritumu nodošanu, un izbrauks no SIA „Scrap Steel Group” teritorijas. Operators 

atkritumu uzskaites žurnālā un atkritumu pārvadājumu uzskaites sistēmā (APUS) reģistrēs atkritumu 

svaru.  

Paredzētajā darbības vietā atkritumu īslaicīgās uzglabāšanas ilgums nepārsniegs vienu līdz trīs 

mēnešus.  

  

Atsevišķi plānots savākt, pārkraut, īslaicīgi uzglabāt un sadrupināt sekojošus būvniecības atkritumus, 

kas jau sākotnēji ir bez citu atkritumu piemaisījumiem (kopā 2898 t/g):  

• 170101 betons - 252 t/g;  

• 170102 ķieģeļi - 252 t/g;  

• 170103 flīzes, kārniņi un keramika - 252 t/g;  

• 170107 betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri neatbilst 170106 klasei - 756 t/g;  

• 170302 asfaltu saturoši maisījumi, kuri neatbilst 170301 klasei - 252 t/g;  

• 170504 augsne un akmeņi, kas neatbilst 170503 klasei - 1008 t/g;  

• 170802 būvmateriāli uz ģipša bāzes, kuri neatbilst 170801 klasei - 126 t/g.  

  

Būvniecības atkritumi ar atkritumu klases kodu 170904 – 4763 t/g tālāk tiek pāršķiroti. Kad 

būvniecības atkritumi (atkritumu klases kods 170904) ir novietoti būvgružu krautnē pirmajā pārstrādes 

posmā notiek šķirošana ar rokām, tiek atlasīti tālākai pārstrādei nederīgie atkritumi, atbilstošajos, dalīti 

uz laukuma esošajos, konteineros ar vāku:  

 papīra un kartona iepakojums (atkritumu klases kods 150101) – 6 t/g;  

 plastmasas iepakojums (atkritumu klases kods 150102) – 6 t/g;  

 koka iepakojums (atkritumu klases kods 150103) – 12 t/g, kas tālāk tiks šķeldots;  

 koks (atkritumu klases kods 170201) – 80 t/gadā, kas tālāk tiks šķeldots;  

 melnie metāli (atkritumu klases kods 191202) – 40 t/g;  

 atkritumu mehāniskās apstrādes atkritumi (arī materiālu maisījumi), kuri neatbilst 191211 klasei 

(atkritumu klases kods 191212) – 619 t/gadā.  

Tālākai pārstrādei uzņēmumā nederīgie atkritumi tiks nodoti atkritumu apsaimniekošanas 

komersantiem, kas saņēmuši atbilstošu atļauju un tiem ir spēkā finanšu nodrošinājums.  

Kopējais dalīti sašķirotais atkritumu apjoms sastāda 763 t/gadā.  

Pārējie atkritumi ar atkritumu klases kodu 170904 tiks sašķiroti pa veidiem: betons (170101), ķieģelis 

(170102), flīzes, kārniņi un keramika (170103), betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, keramikas maisījumi, 

kuri  

neatbilst 170106 klasei (170107) un tālāk sadrupināti. To kopējais apjoms sastāda 4000 t/gadā, kas tiks 



16 

īslaicīgi uzglabāti kaudzē un padoti drupināšanai. Ņemot vērā to, ka atkritumiem ar atkritumu klases 

kodu 170904 papildus tiek veikta šķirošana, atbilstoši Ministru kabineta 26.04.2011. noteikumiem 

Nr.319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem”, tiem piemērojams R12B 

kods.  

Kopējais drupināšanai paredzētais apjoms sastāda 6898 t/g. Drupināšanu paredzēts veikta ar mobilo 

drupinātāju CENTAURO 100.32.  

Drupinātājā būvgružus sasmalcinās un frakcionē trīs frakcijās:  

 smalkā frakcija - 0 mm-15 mm;  

 vidējā frakcija - 10 mm-50 mm;  

 rupjā frakcija - 50 mm-80 mm.  

  

Būvniecības atkritumu pārstrādes procesā:  

- būvgružu iekraušanu ar frontālo iekrāvēju drupinātāja iekraušanas bunkurā plānots veikt tieši no 

uzkrātā būvgružu virsmas slāņa;  

- būvgružu piegāde un izkraušana frontālā iekrāvēja darba zonā paredzēta ar konteinervedēju, lai 

nodrošinātu nepārtrauktu procesu;  

- pēc drupinātāja – sijātāja inertie materiāli pa transporta lentu tiks padoti uz krautnēm uzglabāšanai 

līdz realizācijai.  

  

Drupinot būvniecības atkritumus vasarā, laika apstākļu dēļ, ja gaisā zems mitruma daudzums (ļoti 

karsts un sauss) tie tiks mitrināti, ūdeni iepildot drupinātājā. Tiks izmantots lietus ūdens, kas uzkrāts 

1000 l ūdens konteineros (4 gb.). Precīzu izmantošanas apjomu nav iespējams paredzēt, tas atkarīgs no 

laikapstākļiem un mitrināšanas vajadzībām. Tāpat izmantotas organizatoriskas un tehniskas metodes 

(laistīšanu-mitrināšanu) putekļu emisiju samazināšanai pārkraušanas laikā. Laika apstākļos, kad vēja 

ātrums pārsniedz 10 m/s, tiek pārtraukta būvgružu drupināšana.  

  

Sadrupinātais minerālmateriāls (otrreizējās izejvielas) tiks uzglabātas krautnē līdz pārdošanai, atsevišķā 

zonā no ievestajiem būvniecības atkritumiem. Realizējamos pārstrādātos materiālus paredzēts pārkraut 

prom vešanai ar frontālo iekrāvēju kravas konteineros.  

Atgūtie izejmateriāli, atkarībā no frakcijas lieluma un veida var tikt izmantoti kā pieberamais materiāls, 

bedru aizbēršanai, grunts ceļu remontā, bruģēšanā, kā pildmateriāls, pagaidu ceļiem būvlaukumos, ceļu 

remotdarbos, ūdenstilpju aizbēršanai, autonovietņu laukumiem, lauksaimniecības tehnikas novietņu 

laukumiem utt.  

Gatavo materiālu plānots sertificēt.  

Vienlaicīgi ar šo iesniegumu tiek iesniegts uzņēmuma izstrādāts “SIA “Scrap Steel Group” kvalitātes 

kontroles procedūra būvniecības atkritumu beigu statusa piemērošanai”, atbilstoši Ministru kabineta 

19.04.2011. noteikumos Nr.302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara 

atkritumus bīstamus” 6. punktā noteiktajiem kritērijiem, lai Atļaujā varētu iekļaut attiecīgo 

reģenerācijas R5 kodu atkritumu apsaimniekošanas klasēm 170101, 170102, 170103, 170107, 170302, 

170504, 170802, kopā 6898 t/gadā. Attiecīgi aizpildīta iesnieguma 21.tabula.  

  

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 4. panta trešajā daļā ir noteikts, ka atkritumus, ja tie atbilst 

Eiropas Savienības normatīvajos aktos noteiktajiem kritērijiem par atkritumu stadijas izbeigšanu vai 

Ministru kabineta noteiktajiem kritērijiem par atkritumu stadijas izbeigšanu un ja no tiem ir iegūti 

materiāli, kuri tiks izmantoti galaprodukta ražošanai, uzskata par otrreizējām izejvielām. Ja atkritumu 

pārstrādes rezultātā rodas materiāls, kas nav uzskatāms par otrreizējo izejvielu, to uzskata par 

atkritumiem.  

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 6. panta 1.1 punkts paredz, ka Ministru kabinets nosaka kārtību, 

kādā piemērojami kritēriji atkritumu statusa piemērošanas izbeigšanai.  



17 

Atkritumu statusa izbeigšanas kritēriji ir instruments, ar kuru Eiropas Savienības ietvaros dalībvalstis 

tiek aicinātas veicināt atkritumu tālāku izmantošanu, vienlaikus nodrošinot augstu vides aizsardzības 

līmeni, kā arī vides un ekonomisku ieguvumu. To mērķis ir vēl vairāk veicināt atkritumu pārstrādi 

Eiropas Savienībā.  

Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 19. novembra direktīvas 2008/98/EK par atkritumiem un 

par dažu direktīvu atcelšanu 6. pants nosaka vispārīgus atkritumu statusa izbeigšanas kritērijus. 

Minētais pants nosaka: daži konkrēti atkritumi vairs nav atkritumi, tiklīdz tos reģenerē, tostarp 

pārstrādā, un tie atbilst konkrētiem kritērijiem, kas jāizstrādā saskaņā ar šādiem nosacījumiem:  

a) vielu vai priekšmetu parasti lieto konkrētiem nolūkiem;  

b) pastāv tirgus vai pieprasījums pēc šādas vielas vai priekšmeta;  

c) viela vai priekšmets atbilst konkrētajos nolūkos noteiktajām tehniskajām prasībām, kā arī 

pastāvošajiem tiesību aktiem un produktiem piemērojamajiem standartiem;  

d) vielas vai priekšmeta lietošanai nebūs nelabvēlīgas ietekmes uz vidi un cilvēku veselību.  

Attiecīgi statusa izbeigšanai ir jāizpildās visiem minētajiem priekšnosacījumiem, citādi atkritumu 

statusa piemērošanas izbeigšanai nav pamata.  

Kritērijiem, kas izbeidz kādu konkrētu atkritumu beigu statusu, ir brīvprātīgs raksturs, atkritumu 

pārstrādātājs var izvēlēties, vai izpildīt prasības un no atkritumiem iegūt otrreizējās izejvielas, attiecīgi 

izpildot arī noteiktās kvalitātes prasības.  

Pašreiz vispārīgi kritēriji atkritumu statusa piemērošanas izbeigšanai ir noteikti Ministru kabineta 2011. 

gada 19. aprīļa noteikumos Nr. 302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara 

atkritumus bīstamus”, tomēr šajos noteikumos nav paredzēti kritēriji atkritumu statusa piemērošanas 

izbeigšanai būvniecības atkritumiem. Izņēmums ir noteikta veida koksnes būvniecības atkritumi, 

kuriem piemērojami Ministru kabineta 2022.gada 24.maija noteikumi Nr.317 “Kārtība, kādā izbeidz 

piemērot atkritumu statusu šķeldai, skaidām un putekļiem, kas iegūti no koksnes iepakojuma vai 

noteikta veida koksnes būvniecības atkritumiem”.  

Pārstrādāto minerālu izmantošanu videi drošā veidā var nodrošināt, ieviešot kvalitātes vadības 

pārbaudes un instrumentus visos pārstrādes procesa posmos:  

1) demontāžas objektā;  

2) atkritumu pārvadāšanas un nodošanas laikā;  

3) būvniecības atkritumu pārstrādes vietās.  

 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 1.panta 13.punktam atkritumu reģenerācija — jebkura 

darbība, kuras galvenais rezultāts ir atkritumu lietderīga izmantošana ražošanas procesos vai 

tautsaimniecībā, aizstājot ar tiem citus materiālus, kuri būtu izmantoti attiecīgajai darbībai, vai 

atkritumu sagatavošana šādai izmantošanai. 

Atbilstoši MK 26.04.2011. noteikumiem Nr.319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un 

apglabāšanas veidiem” uzņēmums iepriekš minēto atkritumu klašu atkritumiem piemērojis 

reģenerācijas kodu R5 – citu neorganisku materiālu pārstrāde vai attīrīšana. 

Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 19.11.2008. direktīvu 2008/98/EK par atkritumiem un ar 

dažu direktīvu atcelšanu (turpmāk – Direktīva) reģenerācija ir jebkura darbība, kuras rezultātā 

atkritumus izmanto kādam lietderīgam nolūkam, aizstājot citus materiālus, kuri savukārt būtu izmantoti 

kādu noteiktu funkciju veikšanai, vai arī atkritumus sagatavo šādas funkcijas pildīšanai iekārtā vai 

tautsaimniecībā plašākā nozīmē. 

Direktīvas 6.panta 3.punktā noteikts, ka atkritumi, kas vairs nav atkritumi saskaņā ar 1. un 2.punktā 

minētajiem noteikumiem un īpašiem kritērijiem, kā arī vairs nav atkritumi saskaņā ar 1.punktu 

reģenerācijas un pārstrādes mērķu vajadzībām, kas paredzēti Direktīvās 94/62/EK, 2000/53/EK, 

2002/96/EK un 2006/66/EK, kā arī citos attiecīgos Kopienas tiesību aktos, kā arī tad, ja ir izpildītas 



18 

minēto tiesību aktu prasības attiecībā uz pārstrādi vai reģenerāciju. 

MK 19.04.2011. noteikumos Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara 

atkritumus bīstamus” 6.punktā noteikts, ka vielu vai priekšmetu neklasificē kā atkritumus, ja ir 

pabeigta vielas vai priekšmeta reģenerācija (arī pārstrāde) un tie vienlaikus atbilst šādiem kritērijiem, 

ņemot vērā piesārņojošo vielu robežvērtības attiecīgajās vielās un priekšmetos, kā arī attiecīgo vielu 

un priekšmetu jebkuru iespējamo negatīvo ietekmi uz vidi: 

• vielu vai priekšmetu parasti izmanto noteiktam nolūkam; 

• pastāv tirgus vai pieprasījums pēc šādas vielas vai priekšmeta; 

• viela vai priekšmets atbilst normatīvajos aktos noteiktajām tehniskajām prasībām šādas 

vielas vai priekšmeta turpmākai izmantošanai un prasībām attiecīgajai vielai vai 

priekšmetam; 

• vielas vai priekšmeta izmantošana nerada negatīvu ietekmi uz vidi un cilvēku veselību. 

MK 19.04.2011. noteikumos Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara 

atkritumus bīstamus” arī noteikts, ka, ja iekārtās ir pabeigta šo noteikumu 6.punktā minēto vielu un 

priekšmetu reģenerācija (arī pārstrāde), iekārtu operators attiecīgās vielas vai priekšmetus neklasificē 

kā atkritumus atbilstoši šo noteikumu 6.punktā noteiktajiem kritērijiem, ja attiecīgā viela vai priekšmets 

atbilst citu normatīvo aktu prasībām (Padomes Regula Nr.333/2011, Eiropas Komisijas Regula 

Nr.1179/2012, Eiropas Komisijas Regula Nr.715/2013). Ja vielas vai priekšmetus neklasificē kā 

atkritumus atbilstoši noteikumu 6. punktam un minēto vielu vai priekšmetu reģenerācija (arī pārstrāde) 

ir veikta atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas nosaka visa izlietotā iepakojuma reģenerācijas 

procentuālo apjomu (īpatsvaru), prasības nolietotu transportlīdzekļu pārstrādei un vides prasības 

apstrādes uzņēmumiem, prasības elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu apsaimniekošanai, 

atsevišķu bīstamas ķīmiskas vielas saturošu iekārtu un produktu lietošanas un marķēšanas prasības un 

videi kaitīgo preču sarakstu, minētās vielas un priekšmetus neuzskata par atkritumiem attiecībā uz 

atkritumu reģenerācijas un pārstrādes mērķiem. 

Saskaņā ar Būvniecības likuma 10.panta pirmo daļu būvizstrādājumus atļauts piedāvāt Latvijas tirgū, 

kā arī stacionāri iebūvēt būvēs, ja tie ir derīgi paredzētajam izmantojumam, nodrošina būvei izvirzīto 

būtisko prasību izpildi un atbilst būvniecību regulējošu normatīvo aktu prasībām. Saskaņā ar esošo 

būvizstrādājumu aprites regulējumu visos gadījumos ražotājam jāveic būvizstrādājuma atbilstības 

novērtēšana. Pēc būvizstrādājuma novērtēšanas ražotājs izsniedz būvizstrādājuma atbilstības 

dokumentāciju, kuru pievieno katrai būvizstrādājumu partijai.  

Operators ir izstrādājis un Dienestā iesniedzis „Kvalitātes kontroles procedūru būvniecības atkritumu 

beigu statusa piemērošanai” (turpmāk – Procedūra). Dienests apstiprina Procedūrā minētos materiālu 

granulometriskos rādītājus. Gadījumā, ja atsevišķos gadījumos Operators paredzējis iegūt materiālus 

ar citiem granulometriskajiem rādītājiem, tad ir jāveic izmaiņas SIA „Scrap Steel Group” izstrādātajā 

Procedūrā, kā arī jāinformē Dienests un jānorāda kādiem projektiem (būvprojektiem) tos ir paredzēts 

izmantot. 

 

Koksnes apsaimniekošana:  

Plānots savākt, pārkraut, īslaicīgi uzglabāt un sašķeldot sekojošu koksni (1216 t/gadā):  

• 150103 koka iepakojums - 252 t/g;  

• 170201 koks - 764 t/g;  

• 191207 koksne, kas neatbilst 191206 klasei - 200 t/g.  

Šķeldot paredzēts arī koka iepakojumu (150103) 12 t/g un koku (170201) – 80 t/g, kas radies 

būvniecības atkritumu šķirošanas rezultātā. Kopējais šķeldojamais apjoms sastāda 1308 t/g.  

Atsevišķi tiks škeldoti koksnes atkritumi, kas radušies būvdarbos vai būvju nojaukšanas darbos 

(170201, 191207) un atsevišķi koksnes iepakojums (150103), tie netiks sajaukti. Koka iepakojums un 

koks, koksne pirms apstrādes netiek žāvēti vai kā citādi apstrādāti. Šķeldošanu paredzēts veikta ar 



19 

mobilo drupinātāju CENTAURO 100.32.  

Iepirktais koks radies no demontāžas objektos demontētām ēkām. Uzņēmums nav plānojis pieņemt 

koku, kas saturēs ķīmiskas, kaitīgas vielas (laku un krāsu no logiem, durvīm; skaidu plāksnes, kas var 

saturēt formaldehīdus, sintētiskos sveķus, koku, kas piesūcināts ar impregnantu, smagos metālus, 

halogēnorgansiskos savienojumus, metāla, akmeņu, smilšu, polietilēna, naftas produktu, u.c. 

piemaisījumus). Šāda veida koks netiks pieņemts no uzņēmumiem, kas piegādās būvniecības 

atkritumus. Koksnes atkritumi, kas rodas būvdarbos vai būvju nojaukšanas darbos, nevar tikt izmantoti 

kā biomasa, kas paredzēta izmantot par kurināmo enerģijas iegūšanai. Sadrupināto koku var izmantot 

dārzu un parku labiekārtošanā.  

Koka iepakojums tiks atšķirots no būvniecības atkritumiem. Tas ir neapstrādāts iepakojums (koksne 

nav krāsota vai piesūcināta ar ķīmiskajām vielām). Šo iepakojumu pamatā veido koksnes paletes vai 

kastes, ko ražo no sausiem dēļiem. Pārstrādātais koka iepakojums zaudē atkritumu statusu, jo 

sasmalcinot to līdz frakcijai 30-400 mm, tā kļūst par koksnes šķeldu, kuru savukārt iepērk uzņēmuma 

sadarbības partneri. Ministru kabineta 07.01.2021. noteikumu Nr.17 „Noteikumi par gaisa 

piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” 2.2.apakšpunktā noteikts, ka: cietā biomasa – 

šo noteikumu izpratnē produkti, kuri sastāv no augu izcelsmes materiāliem no lauksaimniecības vai 

mežsaimniecības, ko var izmantot par kurināmo enerģijas iegūšanai, kā arī šādi atkritumi: koksnes 

atkritumi (izņemot koksnes atkritumus, kuros pēc apstrādes ar koksnes aizsargvielām vai pārklājumiem 

var būt halogēnorganiskie savienojumi vai smagie  

metāli, un koksnes atkritumus, kas rodas būvdarbos vai būvju nojaukšanas darbos).  

Uzņēmumā sašķeldotais materiāls neatšķiras no koksnes apstrādes un zāģmateriālu ražotņu 

blakusproduktiem, ko izmanto kā kurināmo šķeldu. Līdz ar to SIA „Scrap Steel Group”, sagatavojot 

kurināmo no koka iepakojuma, pierādīs, ka sagatavotais materiāls nesatur smagos metālus un 

halogēnorgansiskos savienojumus, to pamatojot ar attiecīgiem testēšanas rezultātiem, kas veikti 

akreditētā laboratorijā. Šķeldojot koka iepakojumu, tiks veikta izlietotā iepakojuma reģenerācija. 

Reģenerācijai paredzētajam iepakojumam, no kura paredzēts iegūt enerģiju, jānodrošina Iepakojuma 

likuma 9.panta 2.punktā noteiktais – iepakojuma materiāla siltumspējai jābūt tādai, kas nodrošina 

racionālu enerģijas iegūšanu.  

Darbības, kas saistītas ar koksnes šķeldošanu atbilstoši Ministru kabineta 26.04.2011. noteikumiem 

Nr.319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem” apzīmējamas ar R12 kodu-

atkritumu īpašību mainīšana, lai ar tiem veiktu jebkuras darbības, kas apzīmētas ar kodu R1, R2, R3, 

R4, R5, R6, R7, R8, R9, R10 un R11.  

Nav paredzēts izstrādāt kvalitātes pārvaldības sistēmu koksnes iepakojumam un noteikta veida koksnes 

būvniecības atkritumiem beigu statusa piemērošanai, atbilstoši Ministru kabineta 24.05.2022. 

noteikumiem Nr.317 “Kārtība, kādā izbeidz piemērot atkritumu statusu šķeldai, skaidām un putekļiem, 

kas iegūti no koksnes iepakojuma vai noteikta veida koksnes būvniecības atkritumiem”.  

 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar MK 24.05.2022. noteikumu Nr.317 „Kārtība, kādā izbeidz piemērot atkritumu statusu 

šķeldai, skaidām un putekļiem, kas iegūti no koksnes iepakojuma vai noteikta veida koksnes 

būvniecības atkritumiem” 6.punktā noteikto šķelda, skaidas un putekļi uzskatāmi par atkritumiem 

Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteiktajos gadījumos, kā arī tad, ja pārstrādātājs nevar 

apliecināt koksnes atkritumu pārstrādes un saražoto otrreizējo izejvielu kvalitātes atbilstību šo 

noteikumu prasībām. 

Ņemot vērā, ka SIA „Scrap Steel Group” nav izstrādājusi koksnes atkritumu kvalitātes pārvaldības 

sistēmu, tad šķeldošanas rezultātā iegūtais materiāls ir uzskatāms par atkritumiem. 

MK 07.01.2021. noteikumi Nr. 17 „Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas 

iekārtām” (turpmāk – MK noteikumi Nr.17) nosaka, ka cietā biomasa – šo noteikumu izpratnē ir 

produkti, kuri sastāv no augu izcelsmes materiāliem no lauksaimniecības vai mežsaimniecības, ko var 

https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums


20 

izmantot par kurināmo enerģijas iegūšanai, kā arī šādi atkritumi: 

 • augu atkritumi no lauksaimniecības un mežniecības; 

 • augu atkritumi no pārtikas rūpniecības, ja iegūto siltumu reģenerē;  

• šķiedras saturoši augu atkritumi no celulozes masas ražošanas un papīra ražošanas no celulozes, ja 

tās līdzsadedzina ražošanas vietā un iegūto siltumu reģenerē;  

• korķa atkritumi;  

• koksnes atkritumi (izņemot koksnes atkritumus, kuros pēc apstrādes ar koksnes aizsargvielām vai 

pārklājumiem var būt halogēnorganiskie savienojumi vai smagie metāli, un koksnes atkritumus, kas 

rodas būvdarbos vai būvju nojaukšanas darbos). 

Lai Operators varētu škeldotos koksnes atkritumus izmantot kā kurināmo, Operatoram ir jāizstrādā un 

jāiesniedz Dienestā apstiprināšanai kvalitātes pārvaldības sistēma, lai nodrošinātu koksnes atkritumu 

pārstrādes procesa izsekojamību un otrreizējo izejvielu kvalitātes uzraudzību saskaņā ar MK noteikumi 

Nr.317 7.punktu. Attiecībā uz koka atkritumiem Dienests norāda, ka koka atkritumi, kas radušies būvju 

nojaukšanas laikā vai sadzīvē, lielākoties ir bijuši iepriekš apstrādāti. Operatoram ir jāspēj pierādīt, 

ka koksne nav tikusi apstrādāta ar halogēnus saturošiem organiskiem savienojumiem vai smagiem 

metāliem. 

 

Stikla apsaimniekošana:  

Plānots savākt, pārkraut, īslaicīgi uzglabāt un sadrupināt stiklu (226 t/gadā):  

• 150107 stikla iepakojums - 50 t/g;  

• 170202 stikls - 126 t/g;  

• 191205 stikls - 50 t/g.  

Stikls tiks savākts no būvobjektiem, kur notiek demontāžas darbi; būvniecības un remonta darbi u.tml., 

gan savākti uz vietas laukumā no fiziskām un juridiskām personām un tālāka apsaimniekošana tiks 

veikta tāpat kā būvniecības atkritumiem.  

Stikla drupināšana tiks veikta ar mobilo drupinātāju CENTAURO 100.32. Pēc sadrupināšanas stikls 

tiks pārdots uzņēmumiem, kas saņēmuši atbilstošu atkritumu apsaimniekošanas atļauju Latvijā vai 

ārpus tās.  

Darbības, kas saistītas ar reģenerāciju (drupināšanu) atbilstoši Ministru kabineta 26.04.2011. 

noteikumiem Nr.319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem” apzīmējamas 

ar R12 kodu-atkritumu īpašību mainīšana, lai ar tiem veiktu jebkuras darbības, kas apzīmētas ar kodu 

R1, R2, R3, R4, R5, R6, R7, R8, R9, R10 un R11.  

  

SIA "Scrap Steel Group" izmantos nomātu mobilo drupināšanas un sijāšanas iekārtu CAMS Centauro 

100.32, kas sastāv no smalcinātāja tipa drupinātāja un inerciālā sieta, kas tiek montēti uz viena rāmja. 

Ar šo iekārtu tiks veikta gan drupināšana, gan šķeldošana. Ņemot vērā, ka ar vienu un to pašu iekārtu 

CAMS Centauto 100.32 plānots veikt gan būvniecības atkritumu drupināšanu, gan stikla smalcināšanu 

un koksnes šķeldošanu, tās apkope (tīrīšana) tiks veikta pēc katra iepriekš minētā atkritumu veida 

drupināšanas vai smalcināšanas vai šķeldošanas. Apkope tiks veikta manuāli, iztīrot iekārtu ar speciālu 

birsti, tā lai, piemēram, šķeldā nenonāktu būvniecības un stikla atkritumu piejaukumi. Mobilās šredera 

tipa drupināšanas-škirošanas iekārtas CENTAURO 100.32 ar dzinēja CAT C4.4 (EU stage V) jauda 

125 kW. Drupinātāja darba laiks - 190 stundas gadā (16 stundas mēnesī, 4 stundas darba dienās, 

sestdienās un svētdienās atkritumu drupināšana netiek paredzēta). Kopējais reģenerējamais apjoms 

8432 tonnas.  

  

Atļauju nepieciešams papildināt ar vēl vienu paredzētās piesārņojošās darbības veidu atbilstoši 

Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. 

pielikumam:  



21 

5.5.5. iekārtas nebīstamu atkritumu reģenerācijai ar jaudu līdz 75 tonnām dienā, kurās tiek veikta 

nebīstamu atkritumu reģenerācija vai to sagatavošana reģenerācijai, kas nav sadedzināšana vai 

līdzsadedzināšana.  

  

Ņemot vērā to, ka tiks veikta atkritumu šķirošana, lai nepalielinātu atkritumu plūsmu sekojošiem 

atkritumu veidiem tiek samazināts apjoms:  

- 170201 koks no 1764 t/g uz 764 t/g;  

- 191207 koksne, kas neatbilst 191206 klasei no 756 t/g uz 200 t/g.  

  

Samazinot koksnes apsaimniekošanu tiek palielināts būvniecības atkritumu, kuri neatbilst 170901, 

170902 un 170903 klasei no 3207 t/g uz 4763 t/g.  

Kopējais apsaimniekojamais atkritumu apjoms nemainās un paliek iepriekšējais.  

Vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms paliek iepriekšējais un nemainās. Atkārtoti lūdzam atļaut 

vienlaicīgi uzglabājamo nebīstamo atkritumu apjomu -2359,1 tonnas uzglabāt tam atkritumu veidam/-

iem, kas atradīsies iekārtā, nepiemērojot to katram atkritumu klases veidam atsevišķi, un kas neatrodas 

tajā brīdī iekārtā. Lūdzam to atzīmēt Atļaujas nosacījumu sadaļā pie 21.tabulas.  

Jaunu atkritumu veidu savākšana netiek paredzēta. Visi Atļaujā iekļautie atkritumu kodi paliek 

iepriekšējie un nemainās.  

Nekāda cita veida Atļaujas grozījumi nav nepieciešami.  

Ņemot vērā, ka Atļaujā tiks veikti grozījumi, nepieciešami grozījumi arī Atkritumu apsaimniekošanas 

atļaujā Nr.ZE21AA0004.  

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12. panta 1.2 daļas noteikto un atbilstoši Ministru 

kabineta 25.02.2021. noteikumu Nr.134 “Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu 

apsaimniekošanas darbībām” 9.1., 9.6.apakšpunktu prasībām, SIA “Scrap Steel Group”, veicis finanšu 

nodrošinājumu laika periodam no 22.08.2023. līdz 21.08.2024.  

  

Atkritumu apsaimniekošana tiks veikta atbilstoši drošības un vides aizsardzības prasībām.  

Visu pieņemto atkritumu uzglabāšana, apsaimniekošana un uzskaite notiks atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām.  

Lai samazinātu putekļu emisiju sausā laikā drupināmie būvgruži tiks mitrināti, ūdeni iepildot 

drupinātājā. Tāpat izmantotas organizatoriskas un tehniskas metodes (laistīšanu-mitrināšanu) putekļu 

emisiju samazināšanai pārkraušanas laikā. Laika apstākļos, kad vēja ātrums pārsniedz 10 m/s, tiks 

pārtraukta būvgružu drupināšana.  

Pārējais bez izmaiņām.  

  

Ietekmi uz cilvēku veselību var radīt pārmērīgs troksnis, piesārņojošo vielu emisijas gaisā, nepareiza 

rīcība ar ķīmiskām vielām – gan būvmateriāliem, gan degvielu, tāpat arī vibrācijas.  

Norādāms, ka minētās ietekmes ir saistāmas ar uzņēmuma darbību, jo piesārņojošo darbību plānots 

veikt jau cilvēka ietekmētā ražošanas teritorijā.  

Uzņēmuma darbības rezultātā nav sagaidāma būtiska trokšņu ietekme, jo iekārtas izvietosies 

pietiekamā attālumā no dzīvojamās apbūves, tādejādi iekārtu troksnis tiks slāpēts, turklāt uzņēmums 

savu darbību plāno realizēt darba dienās no pirmdienas līdz piektdienai dienas laikā, netraucējot 

iedzīvotājus vakara un nakts stundās. Gaisa piesārņojošo vielu emisijas nav sagaidāmas tik būtiskā 

līmenī, lai apdraudētu gaisa kvalitāti. Uzņēmuma darbība nav saistīta ar bīstamu ķīmisko vielu, izņemot 

dīzeļdegvielu, izmantošanu, kas varētu radīt rūpnieciskas avārijas ar ķīmisko vielu noplūdi vidē, 

sprādziena draudus. Dīzeļdegviela objektā uz vietas netiks atsevišķi uzglabāta, iekārtām nepieciešamo 

apjomu atvedīs un ar to uzpildīs iekārtas. Tādejādi ķīmisko vielu noplūžu riski ir samazināti līdz 

minimumam.  

  



22 

Bez izmaiņām.  

  

Lai novērstu vai, ja tas nav iespējams, samazinātu vides piesārņošanu vai tās risku, kā arī avāriju risku 

uzņēmums veiks nepieciešamos piesardzības pasākumus saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 5. 

panta prasībām. Pārtrauks iekārtas darbību netipiskos apstākļos, ja ir iespējama vides (ūdens, augsnes 

vai gaisa) piesārņošana. Darbību atsāks tikai pēc piesārņojuma cēloņu novēršanas. Par netipiskiem 

apstākļiem, kā dēļ būtu iespējamas emisijas vidē uzskatāmi, piemēram, metināšanas iekārtas vai tās 

ieregulēšana vai testēšana, ugunsgrēks utt.  

  

Atkritumu apsaimniekošana tiks veikta teritorijā ar ūdensnecaurlaidīgu betona virsmas segumu. 

Laukums norobežots (iežogots), telpas slēdzamas, apsargātas, nodrošināts apgaismojums un apsardze 

(videonovērošana). Ir atsevišķas telpas (ēka) operatoram. Ēkās, atbilstoši normatīvo aktu prasībām, ir 

novietoti ugunsdzēšanas līdzekļi (ugunsdzēšamie aparāti).  

Papildus jau esošajām iekārtām uzņēmums izmantos mobilo drupināšanas un sijāšanas iekārtu CAMS 

Centauro 100.32, kas sastāv no smalcinātāja tipa drupinātāja un inerciālā sieta, kas tiek montēti uz 

viena rāmja. Ar šo iekārtu tiks veikta gan drupināšana, gan šķeldošana. Mobilās šredera tipa 

drupināšanas-škirošanas iekārtas CENTAURO 100.32 ar dzinēja CAT C4.4 (EU stage V) jauda 125 

kW.  

  

Regulāri tiek veiktas iekārtu atbilstības pārbaudes un sekots to tehniskajam stāvoklim.  

  

Paredzētā darbība neskars plašu ģeogrāfisko teritoriju (tiks intensīvāk izmantota esošā uzņēmuma 

ražošanas teritorija) un lielu iedzīvotāju skaitu, jo Paredzētās darbības vieta nav apdzīvota, un tai 

piegulošajā teritorijā nav individuālo māju apbūve (saskaņā ar Ozolnieku novada teritorijas plānojumu 

tā ir iekļauta Rūpnieciskās apbūves teritorijā). Darbība tiks realizēta vietā, kur SIA “Scrap Steel Group” 

jau veic atkritumu apsaimniekošanu, un dzīvojamās teritorijas atrodas salīdzinoši tālu. Kravas 

transporta intensitāte, kas saistīta ar paredzēto darbību, sasniegs līdz 100 vienības mēnesī jeb, 

pieņemot, ka intensīvākā satiksme būs darba dienās, 5 vienības diennaktī, līdz ar to netiek prognozēta 

ietekme uz satiksmes intensitāti. Paredzētā darbība nav vērtējama kā tāda, kas varētu izraisīt būtisku 

savstarpējo ietekmi ar citām tuvumā esošām darbībām. 



23 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

Bez izmaiņām.  

  

Mobilai drupinātājs CENTAURO 100.32 darbināms izmantojot dīzeļdegvielu, tā patēriņš 3575 t/gadā. Attiecīgi papildināta 3.,4.tabulas.  

Pārējais bez izmaiņām.  

  

Neattiecas uz uzņēmumu. 5.,6.tabulas uz uzņēmuma darbību neattiecas un netiek aizpildītas. 
 

Informācija atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

SIA „Scrap Steel Group” ražošanas procesa nodrošināšanai galvenie izejmateriāli ir apsaimniekojamie atkritumi.  

Darbības vieta tiks nodrošināta ar absorbentiem izlijumu savākšanai. Absorbentus neiekļauj 2.tabulā, jo nebūtu lietderīgi tos limitēt, taču var 

prognozēt, ka to patēriņš gada laikā nepārsniegs 100 kg. Izlietotos absorbentus, kuri ir piesārņoti ar bīstamām vielām nodos komersantam, kurš ir 

saņēmis atļauju (un ir spēkā finanšu nodrošinājums) attiecīgā veida atkritumu apsaimniekošanai. Informācija par atkritumu apsaimniekošanu 

sniegta Atļaujas 21.tabulā, līdz ar to, tā netiek iekļauta iesnieguma 2.tabulā.  

Uzņēmums nelielos daudzumos izmantos dažādas eļļas un smērvielas iekārtu (auto svari u.c.) apkopei, kurus iepērk no Latvijā reģistrētiem 

uzņēmumiem un uzglabā oriģināliepakojumā nelielos daudzumos. Ņemot vērā, ka gada apjoms nepārsniegs 20 l, ķīmiskās vielas un maisījumi 

2.tabulā netiek norādīti.  

  

Uzņēmuma darbībā tiks izmantots propāna-butāna maisījums – 17,82 tonna un saspiests skābeklis – 252,0 tonnas. Šīs vielas tiks izmantotas 

metāla griešanai ar gāzes pusautomātisko griezēju. Attiecīgi aizpildīta 3.tabula.  

Dīzeļdegvielu nav paredzēts uzglabāt uz vietas, to piegādās un uzpildīs pēc nepieciešamības. Uzņēmums izmantos dīzeļdegvielu ~ 104,0 t/gadā 

transporta iekārtu darbināšanai teritorijā un 6 t/gadā presšķērēm. Dīzeļdegviela netiek uzglabāta uzņēmuma teritorijā. Transportlīdzekļi tiek 

uzpildīti ārpus uzņēmuma teritorijas mazumtirdzniecības degvielas uzpildes stacijās. Attiecīgi aizpildīta 3.,4.tabulas. 
 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos 

Ķīmiskā viela 
vai maisījums 
(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela 
vai maisījuma 
veids 

Izmantošanas 
veids 

EK numurs CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 
apzīmējums (H kods)  

GHS bīstamības 
piktogramma  

Drošības 
prasību 
apzīmējums 
(P kods)  

Uzglabātais 
daudzums (t), 
uzglabāšanas 
veids 

Izmantotais 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Dīzeļdegviela naftas 
produkti 

Iekšējā 
transporta 
vajadzībām, 
presesšķēres 

269-822-7 68334-30-5 Flam. Liq. 3 
uzsliesmojošs 
šķidrums 
 

GHS 02 GHS 08 
GHS 07 GHS 09 
 

GHS 02 GHS 08 
GHS 07 GHS 09 
 

P210 P261 
P273 
P301+P310 
P331 
P302+P352 
 

0 3685 

Propāns- 
butāns 

organiska 
viela 

Metāla 
griešana 

200-827-9 74-98-6 106-
97-8 

Unst. Expl. nestabila 
sprādzienbīstama 
viela 

H220 H280 
 

GHS02 GHS04 Dgr 
 

P102, P210, 
P243, P377, 
P381, 

45 gab, 79 l 
gāzes baloni 
(gāzes svars 

17.82 



24 

 P410+403 
 

balonā 33 
kg), uz 
laukuma 

Saspiests 
skābeklis 

organiska 
viela 

Metāla 
griešana 

231-956-9 7782-44-7 Unst. Expl. nestabila 
sprādzienbīstama 
viela 
 

H270 H280 
 

GHS03 GHS04 Dgr 
 

P244 P220 
P370+P376 
P403 
 

1000 gab., 50 
l baloni 
(gāzes svars 
balonā 21 
kg), uz 
laukuma 

252 

 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 

Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 
daudzums 

Sēra saturs (%) Izmantots ražošanas 
procesiem 

Izmantots apsildei Izmantots transportam 
iekārtas teritorijā 

Izmantots elektroenerģijas 
ražošanai 

Dīzeļdegviela(t) 3685 0.1 3581 0 104.0 0 

 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Dienests norāda – ja nolietotu transportlīdzekļu apstrādes procesā tiks atdalīti citi atkritumu veidi, kas nav vērtēti iesniegumā un nolietotu 

transportlīdzekļu apstrādes plānā, tie ir attiecīgi jāklasificē un jānodod atkritumu apsaimniekotājam, kas saņēmis atbilstošu atļauju un finanšu 

nodrošinājumu. 

 
C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

Neattiecas uz uzņēmumu. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

Neattiecas uz uzņēmumu. Attiecīgi 8.tabula netiek aizpildīta.  
 

Informācija atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

Moduļu ēka, kurā atrodas birojs, strādnieku atpūtas un higiēnas telpas, tiek apsildīta ar elektrību. Nav plānota cita veida apkures sistēmas 

ierīkošana vai iekārtu uzstādīšana.  

  

Elektroenerģijas izmantošana uzņēmumā – kopā līdz 3000 kWh/gadā. Elektroenerģijas patēriņu un uzskaiti veic atbilstoši noslēgtā līguma 

noteikumiem. Informācija par elektroenerģijas izmantošanu sniegta 7.tabulā. 
 

7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 

Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Apgaismojumam 3000 

Kopā 3000 

 



25 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

Plānotais ūdens patēriņš drupinātājam, laistīšanai-mitrināšanai +/- 240 m3/gadā. Ilgstoša sausuma periodā ūdeni drupināšanas vajadzībām 

pievedīs no privātas mākslīgas ūdenskrātuves (dīķa), ar kura īpašnieku tiks noslēgta rakstiska vienošanās. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

Neattiecas uz uzņēmumu 
 

11.Tabula. Ūdens lietošana 

Ūdens ieguves avoti un 
izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 
(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai (kubikmetri 
gadā) 

Ražošanas procesiem 
(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 
(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem (kubikmetri 
gadā) 

No ārējiem piegādātājiem 2.6 0 0 2.6 0 

Citi avoti 252.52 0 240 12.52 0 

Kopā 255.12 0 240 15.12 0 

 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Dienests Atļaujā neiekļauj 11.tabulu, jo nav lietderīgi limitēt tirdzniecībā iegādātā dzeramā ūdens, no lietus ūdeņiem uzkrātā un sadzīves 

vajadzībām izmantotā ūdens un ražošanas vajadzībām (laistīšanai) no mākslīgās ūdenskrātuves (dīķa) izmantoto ūdens apjomu. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

Piesārņojošo vielu emisijas uzņēmumā rodas no 4 emisijas avotiem:  

Emisijas avots Nr.A1 Metālu griešana laukums  

SIA “Scrap Steel Group”, veicot metāllūžņu apsaimniekošanu, izmantos metālu griešanas iekārtu. Metālu griešana notiks laukumā ~ 1292 m2 

platībā. Gāzes griešanas darbi ir iespējami metāla biezumam līdz 10 mm. Emisijas ilgums 3 stundas dienā, 250 dienas gadā (750 h/gadā).  

Metālu griešanas darbības rezultātā veidojas piesārņojums:  

• oglekļa monoksīds, slāpekļa oksīds, cietās daļiņas t.sk. PM10 un PM 2,5.  

Emisijas avots Nr.A2. Atkritumu drupinātājs, dīzeļdegvielas dzinējs  

Emisijas izplūdes augstums ir 3,5 m, dūmeņa iekšējas diametrs 100 mm, plūsmas ātrums pieņemts 425 Nm3/h, temperatūra 400 0C.  

Mobilās šredera tipa drupināšanas-škirošanas iekārtas CENTAURO 100.32 ar dzinēja CAT C4.4 (EU stage V) jaudu 125 kW tiek darbināts, 

izmantojot dīzeļdegvielu. Drupinātāja darba laiks - 190 stundas gadā (16 stundas mēnesī, 4 stundas darba dienās, sestdienās un svētdienās 

atkritumu drupināšana netiek paredzēta).  

Emisija avots Nr.A3. Būvju nojaukšanas, stikla atkritumu un koksnes atkritumu pāršķirošana, sijāšana un smalcināšana  

Emisijas izplūdes augstums - 5,0 m, tilpumveida avota izmēri – 112 m2 x 1,0 m, apkārtējā gaisa temperatūra.  

Drupināšana līdz 11397 tonnas/gadā atkritumu, apm. 240 tonnas vienā dienā:  



26 

• būvniecības atkritumu apsaimniekošana;  

• koksnes apsaimniekošana;  

• stikla drupināšana.  

Drupinātāja darba laiks - 190 stundas gadā (16 stundas mēnesī, 4 stundas darba dienās, sestdienās un svētdienās atkritumu drupināšana netiek 

paredzēta).  

Pēc smalcināšanas iegūtais materiāls tiek novietots uzglabāšanai atklātā laukumā (1610 m2). Gatavā produkcija (sadrupinātais materiāls) ar 

frontālo iekrāvēju tiks iekrauta savā vai klienta autotransportā.  

Emisijas avots Nr.A4. Sadrupināto materiālu uzglabāšanas kaudzes  

Emisijas izplūdes augstums - 5,0 m, tilpumveida avota izmēri – 1610 m2 x 1,0 m, apkārtējā gaisa temperatūra.  

Pēc smalcināšanas iegūtais materiāls tiek novietots uzglabāšanai atklātā laukumā (1610 m2). Paredzamais sadrupināto materiālu uzglabāšanas 

laiks ir 8760 stundas gadā (365 dienas gadā, 24 stundas dienās).  

  

Atkritumu smalcinātāja darbības rezultātā veidojas piesārņojums:  

• šķirošanas, sijāšanas, smalcināšanas un vēja erozijas procesu radītās emisijas (cietās daļiņas t.sk. PM10 un PM 2,5)  

• no dīzeļdegvielas dzinēja izplūdes gāzēm (oglekļa monoksīds, slāpekļa oksīds, cietās daļiņas t.sk. PM10 un PM 2,5).  

  

Normālas tehnoloģisko iekārtu ekspluatācijas gadījumā zalvjveida un avārijas izmešu nav.  

Sadrupinātā materiāla putēšanas novēršanai tiks izmantota pārsegšanas metode ar tentu.  

  

Stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limitu projekts (turpmāk-SPAELP) izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 02.04.2013. noteikumu Nr.182 

„Noteikumi par stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 182) prasībām. Atbilstoši MK 

noteikumi Nr. 182 10.3. punktam, emisiju daudzuma noteikšanai lietoti emisijas faktori, kas iegūti no Amerikas Savienoto Valstu Vides 

aizsardzības aģentūras gaisa piesārņojuma emisijas faktoru apkopojuma AP-42. Ja Eiropas Vides aģentūras vai Amerikas Savienoto Valstu Vides 

aizsardzības aģentūras emisiju faktoru datubāzē nav pieejams piesārņojošai darbībai raksturīgais emisiju faktorus, izmantoti emisijas faktori, kas 

iegūti no citas emisiju faktoru datubāzes (metodikas). SPAELP iekļauta arī koka šķeldošana.  

Novērtējuma ietvaros vērtētas augstākās aprēķinātās piesārņojuma koncentrācijas paredzētās darbības vietas tuvumā izvietotajās teritorijās, kuras 

ir pieejamas iedzīvotājiem. Novērtējuma ietvaros paredzētās darbības radītais piesārņojums summēts ar esošo fona piesārņojumu, par kuru 

informāciju sniedza VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs". Lai prognozētu ietekmi uz gaisa kvalitāti, SIA „TEST” veikta 

gaisa piesārņojuma izkliedes modelēšana ar datorprogrammu The Leading Atmospheric Dispersion Model (ADMS 4.1), beztermiņa Licence 

Number P01-0632-C-AD400-LV, izmantojot Gausa matemātisko modeli.  

  

Analizējot aprēķinos un modelēšanas gaitā iegūtos rezultātus, jāsecina, ka plānotās darbības rezultātā tiks ievēroti gaisa kvalitātes normatīvi.  

  

Emisijas avotu fizikālais raksturojums dots 12.tabulā un gaisā emitētās vielas norādītas 13.tabulā. Piesārņojošo vielu emisijas limiti doti 

15.tabulā.  



27 

  

Citu darbību rezultātā gaisu piesārņojošo vielu emisija nenotiek.  

  

Saskaņā ar Ministru kabineta 25.11.2014. noteikumiem Nr.724 „Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto smaku noteikšanas metodēm, kā 

arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatīšanos” smaka nedrīkst pārsniegt mērķlielumu - 5 ouE/m3 . No paredzētās darbības neizriet tādi 

priekšnoteikumi, kuru dēļ varētu būt sagaidāms, ka veidosies nepatīkamas smakas nozīmīgos apjomos, kas varētu izplatīties apkārtējā vidē un 

ietekmēt apkārtējo teritoriju izmantošanu. Nav paredzama smaku veidošanās ārpus uzņēmuma darbības teritorijas. 
 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums 

Emisijas avota 
kods 

Emisijas avota 
apraksts 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Dūmeņa 
augstums (m) 

Dūmeņa iekšējais 
diametrs (mm) 

Emisijas plūsma 
(Nm3/h) 

Emisijas 
temperatūra (C) 

Emisijas ilgums 
(h) dnn 

Emisijas ilgums 
(h) gadā 

A1 Metālu griešana 
laukums 

488201.000 
488228.000 
488251.000 
488224.000 

280158.000 
280186.000 
280162.000 
280134.000 

  0  3 750 

A2 Atkritumu 
drupinātājs, 
dīzeļdegvielas 
dzinējs 

488199.000 280167.000 3.5 100 425 400 4 190 

A3 Būvju 
nojaukšanas, 
stikla un koksnes 
atkritumu 
pāršķirošana, 
sijāšana un 
smalcināšana 

488191.000 
488198.000 
488206.000 
488199.000 

280166.000 
280174.000 
280166.000 
280159.000 

  0  4 190 

A4 Sadrupināto 
materiālu 
uzglabāšanas 
kaudzes 

488150.000 
488184.000 
488207.000 
488173.000 

280133.000 
280168.000 
280146.000 
280109.000 

  0  24 8760 

 

13.Tabula. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas 
Iekārtas, 
procesa, 
ražotnes vai 
ceha 
nosaukums 

Tips Emisijas 
avota kods 

Emisijas 
ilgums (h) 
dnn 

Emisijas 
ilgums (h) 
gadā 

Piesārņojošās 
viela 

Emisijas g/s 
pirms attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 
pirms 
attīrīšanas 

Emisijas 
tonnas/gad
ā pirms 
attīrīšanas 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
nosaukums, 
tips 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
projektēā 
efektivitāte 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
faktiskā 
efektivitāte 

Emisijas g/s 
pēc 
attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 pēc 
attīrīšanas 

Emisija 
tonnas/gad
ā pēc 
attīrīšanas 

Metālu 
griešana 
laukums 

- A1 3 750 
020029 Oglekļa 
oksīds 

0.0176 0 0.0476    

 
0.0176 0 0.0476 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



28 

020038 Slāpekļa 
dioksīds 

0.0178 0 0.0481 

200001 Cietās 
izkliedētās 
daļiņas 

0.039 0 0.105 

200002 PM10i 0.0359 0 0.0968 

200003 PM2,5ii 0.0155 0 0.0419 

 

 
0.0178 

 
0 

 
0.0481 

 
 
 
 

0.039 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0.105 
 
 
 
 

0.0359 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0.0968 
 
 
 
 

0.0155 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0.0419 
 

Atkritumu 
drupinātājs, 
dīzeļdegviel
as dzinējs 

- A2 4 190 

020029 Oglekļa 
oksīds 

0.026 220 0.0178 

020038 Slāpekļa 
dioksīds 

0.00694 58.8 0.00475 

 

   

 

0.026 220 0.0178 
 
 
 
 
 
 

0.00694 

 
 
 
 
 
 

58.8 

 
 
 
 
 
 

0.00475 
0 

Būvju 
nojaukšana
s, stikla un 
koksnes 
atkritumu 
pāršķirošan
a, sijāšana 
un 
smalcināša
na 

- A3 4 190 

200001 Cietās 
izkliedētās 
daļiņas 

1.97 0 0.604 

200002 PM10i 1.52 0 0.354 

200003 PM2,5ii 0.134 0 0.0291 

 

   

 
1.97 0 0.604 

 
 
 
 

1.52 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0.354 
 
 
 
 

0.134 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0.0291 
 

Sadrupināto 
materiālu 
uzglabāšan
as kaudzes 

- A4 24 8760 

200001 Cietās 
izkliedētās 
daļiņas 

0.0179 0 0.564 

   

 
0.0179 0 0.564 

 
 
 
 

0.00626 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0.197 



29 

200002 PM10i 0.00626 0 0.197 

200003 PM2,5ii 0.000948 0 0.0299 

 

 
 
 
 

0.000948 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0.0299 
 

 
D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

Lai prognozētu ietekmi uz gaisa kvalitāti, ir veikta gaisa piesārņojuma izkliedes modelēšana. Izkliedes aprēķini veikti visām vielām, kurām 

saskaņā ar Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumiem Nr.1290 “Noteikumi par gaisa kvalitāti” noteikti gaisa kvalitātes normatīvi.  

Piesārņojošo vielu izkliedes modelēšanas rezultātu analīze ļauj secināt, ka SIA „Scrap Steel Group” darbība būtiski neietekmēs un nepasliktinās 

gaisa kvalitāti tuvāko dzīvojamo māju apkārtnē, un tiks ievērotas Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumos Nr.1290 „Noteikumi par gaisa 

kvalitāti” noteiktās piesārņojošo vielu robežvērtības. 
 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 
Emisijas avota 
nosaukums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās vielas g/s Piesārņojošās vielas 
mg/m3 

Piesārņojošās vielas 
t/g 

O2% 

Metālu griešana 
laukums 

488201.000 280158.000 

020029 Oglekļa oksīds 0.0176 0 0.0476 

020038 Slāpekļa dioksīds 0.0178 0 0.0481 

200001 Cietās izkliedētās 
daļiņas 

0.039 0 0.105 

200002 PM10i 0.0359 0 0.0968 

200003 PM2,5ii 0.0155 0 0.0419 
 

 

Atkritumu drupinātājs, 
dīzeļdegvielas 
dzinējs 

488199.000 280167.000 
020029 Oglekļa oksīds 0.026 220 0.0178 

020038 Slāpekļa dioksīds 0.00694 58.8 0.00475 
 

 

Būvju nojaukšanas, 
stikla un koksnes 
atkritumu 
pāršķirošana, 
sijāšana un 
smalcināšana 

488191.000 280166.000 

200001 Cietās izkliedētās 
daļiņas 

1.97 0 0.604 

200002 PM10i 1.52 0 0.354 

200003 PM2,5ii 0.134 0 0.0291 
 

 

Sadrupināto 
materiālu 
uzglabāšanas 
kaudzes 

488150.000 280133.000 

200001 Cietās izkliedētās 
daļiņas 

0.0179 0 0.564 

200002 PM10i 0.00626 0 0.197 

200003 PM2,5ii 0.000948 0 0.0299 
 

 

 



30 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar stacionāru piesārņojum avotu emisiju limitu projektu Operatora darbības rezultātā gada laikā gaisā tiks emitētas 1,4 t dažādu vielu. 

Analizējot aprēķinos un modelēšanas gaitā iegūtos rezultātus, Dienests secina, ka plānotās darbības rezultātā tiks ievēroti gaisa kvalitātes 

normatīvi. 

Ņemot vērā iesniegumā sniegto informāciju, ka Operators, lai samazinātu putekļu emisiju sausā laikā paredzējis mitrināt drupināmos 

būvgružus, ūdeni iepildot drupinātājā. Tāpat izmantos organizatoriskas un tehniskas metodes (laistīšanu-mitrināšanu) putekļu emisiju 

samazināšanai pārkraušanas laikā. Laika apstākļos, kad vēja ātrums pārsniedz 10 m/s, pārtrauks būvgružu drupināšanu, tad Dienesta ieskatā 

tiks ievērojami samazinātas putekļu emisijas. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

Bez izmaiņām. 
 

Informācija atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

Lietus un sniega kušanas ūdeņi no jaunā, betonētā laukuma (1001 m2) tiek novadīti lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas tīklā (Techneau 

smilšu - naftas atdalītājs ADHLF125E, ar tehnoloģisko vidējo plūsmas ātrumu 25 l/s (faktisko aprēķināto ātrums konkrētajā darbības vietā - 9,99 

l/s), ar izplūdi meliorācijas koplietošanas novadgrāvī ŪSIK 3853:8, ar sateci Lielupē). Paredzēts veikt lietus notekūdeņu kvalitātes kontroli 

sekojošiem parametriem: suspendētām vielām un naftas produktiem. Attiecīgi aizpildīta 16.,17.tabulas.  

  

Lietus notekūdeņi.  

Lietus ūdens notekūdens kanalizācija ar lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu izbūvēta betona seguma laukumam 1001 m2 platībā. 

Valsts vides dienesta Zemgales reģionālā vides pārvalde 11.10.2022. izsniedza Atzinumu Nr.11.6/1379/ZE/2022, kurā tā atzīst, ka objekta izbūvē 

ir ievērotas tehniskajos noteikumos Nr. JE18TN0223 izvirzītas vides aizsardzības prasības un neiebilst tā nodošanai ekspluatācijā. 28.10.2022. 

Jelgavas novada būvvalde Būvniecības informācijas sistēmā, lietā Nr.BIS-BL-635529-8890 izdarījusi atzīmi par betonētā laukuma un lietus 

ūdens kanalizācijas sistēmas nodošanu ekspluatācijā.  

Jaunais betonētais laukums izbūvēts ar monolītu dzelzsbetona segumu ar kritumu uz lietus ūdens savākšanas akām, kas pa slēgtiem 

cauruļvadiem tiek novadīts uz projektēto attīrīšanas iekārtu un pēc attīrīšanas tiek novadīts esošajā grāvī. Lietus ūdens uz betona seguma netiek 

uzkrāts un uzreiz tiek novadīts uz attīrīšanas iekārtu, līdz ar to lietus ūdeņi caur betona segumu nenonāk gruntī.  

Izbūvēta jauna pašteces kanalizācijas tīkla izbūve 50 m garumā. Tīklu izbūvei izmantotas PP (polipropilēna) caurules T8 (SN8). Caurules 

aprīkotas ar cieši piemetinātu atbilstošu uzmavu. Pielaide starp cauruli un uzmavu ir pielāgota tā, lai nodrošinātu: vieglāku montāžu, cauruļvada 

hermētiskumu, neradītu šķidruma plūsmas bremzēšanu.  

Izbūvētas 2 lietus ūdens uztveršanas akas – gūlijas ar padziļinājumu nosēdakai (PP OD400 ar restēm). Lietus ūdens akas, gūlijas dziļumā līdz 2 

m ir rūpnieciski ražotas un adapteri ir pievienoti izmantojot iekausēšanas tehniku, tās kalpo gan kā skatakas, gan kā kontroles akas, un atbilst EN 

13598 prasībām. Aku vāki atbilst EN124 prasībām. Tie ir stabili ar fiksējošām atsperēm, tie nedrīkst kustēties un „grabēt”  

transporta slodzes ietekmē. Gūliju un skataku izbūve veikta saskaņā ar ražotāju rekomendācijām un norādījumiem. Akas stāvcaurule ribota, lai 

novērstu akas uzpeldēšanu gruntsūdeņu iedarbības rezultātā. Akas pamatne pietiekami bieza vai ribota, lai novērstu teknes izliekšanos 



31 

gruntsūdeņu iedarbības rezultātā.  

Lietus ūdeni novada grāvī, pirms novadīšanas meliorācijas koplietošanas novadgrāvī ŪSIK 3853:8 (koordinātes WGS-84 (EPSG:4326) 

koordināšu sistēmā: 56.66516; 23.80790) uzstādīts smilšu naftas atdalītājs ADHLF125E (25 l/s + apvadlīnija) un parauga ņemšanas aka D400.  

Techneau smilšu – naftas produktu atdalītāju ar apvad-līniju darbība ir balstīta uz:  

- cieto daļiņu atdalīšanu ar gravitācijas spēku;  

- ogļūdeņražu peldēšanu un sasaistīšanos;  

- lieko ūdeņu novadīšana ar apvad-līniju (kad atdalītājs ir pilns, plūsma tiek novirzīta pa apvad-līniju, neietekmējot atdalītāja darbību).  

Apvad-līnija nodrošina atdalītāju no pārplūdes. Iekārta nostādina dubļus un cietās daļiņas un atdala nešķīstošos naftas produktus (smērvielas, 

eļļas, citi ogļūdeņraži) no notekūdeņiem.  

Naftas produktu atdalītājs (nostādinātājs) tiek ražots saskaņā ar Eiropas standartu LVS EN 858 (Vieglu šķidrumu (piem. ogļūdeņražu) atdalīšanas 

iekārtas) .  

LVS EN 858-1: “Uzbūves principi, izpildījums un testēšana, marķēšana un kvalitātes kontrole”  

LVS EN 858-2: “Nominālizmēru izvēle, uzstādīšana, ekspluatācija un tehniskā apkope”  

Iekārtām ir CE marķējums.  

Novadīšanas līmenis <= 5 mg / l ar blīvumu 0,85.  

Lietus notekūdeņu aprēķinātie daudzumi: 25 l/s.  

  

Lietus un atkušņu notekūdeņu apjoms aprēķināts atbilstoši spēkā esošajiem Ministru kabineta 17.09.2019. noteikumiem Nr.432 “Noteikumi par 

Latvijas būvnormatīvu LBN 003-19 "Būvklimatoloģija"” un Ministru Kabineta 30.06.2015. noteikumiem Nr.327 “Noteikumi par Latvijas 

būvnormatīvu LBN 223-15 "Kanalizācijas būves"”.  

Wgada = 10 x Hgada x F x Ψ x 0,7, kur:  

Wgada – lietus un atkušņu ūdeņu daudzums gadā;  

Hgada - 595 mm nokrišņu slānis saskaņā ar Ministru kabineta 17.09.2019. noteikumu Nr. 432 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 003-

19 "Būvklimatoloģija" (12. tabulā noteiktais – meteoroloģiskās stacijas Dobelē vidējais gada nokrišņu daudzuma summa mm (Hgada) - 595 

mm);  

Ψ – notekas koeficients, kas atbilst noteiktam virsmas seguma tipam, saskaņā ar Latvijas būvnormatīvu LBN 223-15 "Kanalizācijas būves" (ar 

saistvielām apstrādāti segumi – 0,9); 

F – noteikta seguma veida virsmas noteces platība no kopējās teritorijas platības (ha) - betona segums ~1001 m2 jeb 0,1001 ha; 

0,7 – notekas papildkoeficients, ņemot vērā sniega tīrīšanu un daļējo izvešanu, kā arī citus zudumus aprēķinot kopējo gada apjomu. 

Attiecīgi lietus notekūdeņu apjoms no tehnoloģiskajiem laukumiem ir 375,2 m3/gadā. 

 

Pārējiem betonētajiem un asfaltētajiem seguma laukumiem lietus ūdens kanalizācija nav ierīkota. 

 

Moduļu ēkai ierīkota kanalizācijas sistēma (d=160), kas sadzīves notekūdeņus (no dušas, izlietnēm, WC) novada uz diviem krājrezervuāriem -

nosēdakām (katrs tilpumā 10 m3), kas ir 100% nohermetizētas. Notekūdeņu apjoms gadā 15,12 m3, kurus pēc vajadzības un saskaņā ar 



32 

09.03.2023. noslēgto līgumu Nr.659 izved SIA “Zemgales ceļu būve”, reģ.Nr.43603029446, kā asenizācijas pakalpojuma sniedzējs, ar kuru 

09.03.2023. noslēgts līgums Nr.659. Attiecīgi 18.tabula netiek aizpildīta. 
 

16.Tabula. Piesārņojošās vielas notekūdeņos 

Izplūdes vietas 
identifikācijas numurs 

Piesārņojošā viela Koncentrācija, ko 
nedrīkst pārsniegt 
(mg/l) 

Pirms attīrīšanas mg/l 
24 stundās (vidēji) 

Pirms attīrīšanas 
tonnas gadā (vidēji) 

Īss lietotās attīrīšanas 
apraksts un tās 
efektivitāte 

Pēc attīrīšanas mg/l 
24 stundas (vidēji) 

Pēc attīrīšanas tonnas 
gadā (vidēji) 

- 230026 Suspendētas 
vielas (SV) 

35 350 1.2 Līdz 90% 35 0.12 

- 230025 Naftas 
ogļūdeņraži 
(necikliskie) 

5 50 0.2 Līdz 90% 5 0.02 

 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Atbilstoši MK 12.03.2002. noteikumiem Nr.118 „Noteikumi par virszemes un pazemes ūdeņu kvalitāti” naftas ogļūdeņražu koncentrācija pēc 

attīrīšanas nedrīkst pārsniegt 1 mg/l. 
 

17.Tabula. Tieša notekūdeņu un lietusūdeņu izplūde ūdensobjektos (grāvī, upē, ezerā, jūrā) 

Izplūdes vieta  Izplūdes vietas  
adrese 

Izplūdes vietas 
identifikācijas 
numurs 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Saņemošās 
ūdenstilpnes 
nosaukums 
 

Saņemošās 
ūdenstilpnes 
ūdenssaimniecī
bas iecirkņa 
kods 

Saņemošās 
ūdenstilpnes 
ūdens caurtece 
(m3/h) 

Notekūdeņu 
daudzums 
(m3/d)(vidēji) 

Notekūdeņu 
daudzums m3 
gadā (vidēji) 

Izplūdes ilgums 
(stundas 
diennaktī vai 
dienas gadā) 

Akmeņu ceļš 
7A, Raubēni, 
Cenu pagasts, 
Jelgavas 
novads, kad.Nr. 
54440060089 

Akmeņu ceļš 
7A, Raubēni, 
Cenu pag., 
Jelgavas nov. 

- 280159.975 488199.030 Lielupe 3853 Lielupe no 
Sesavas līdz 
Platonei  

Nav zināms 1.03 375.2 24 h/dnn, 365 
d/g 

 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Dienests informē, ka Atļaujas 17.tabulā nelimitē lietus notekūdeņu apjomu ne diennakts, ne gada laikā, ņemot vērā, ka lietus notekūdeņu apjoms 

ir tieši atkarīgs no nokrišņu daudzuma. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

Neattiecas uz uzņēmumu, 19.tabula netiek aizpildīta.  

  

Bez izmaiņām.  

 

 



33 

Informācija atbilstoši Atļaujas 22.08.023. redakcijai: 

Dzeramā ūdens patēriņš un novadītā notekūdens daudzums sastāda 15,12 m3/gadā. Citām vajadzībā, izņemot sadzīvi, ūdens nav nepieciešams. 

 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Atbilstoši 11.tabulai un ūdens bilances shēmai (skat. Atļaujas 6.pielikumā) kā dzeramais tiek izmantots no ārējiem piegādātājiem iegādātais 

ūdens apjoms – 2,6 m3/gadā. 

 

Neattiecas uz uzņēmumu.  
D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

Uzņēmuma teritorijā augsnes un grunts piesārņojuma izpēte nav veikta. Uzņēmuma darbības rezultātā ir maza iespēja veidoties augsnes, grunts, 

gruntsūdeņu vai pazemes ūdeņu piesārņojumam. Lielākā daļa darbības vietas ir klāta ar ūdens un piesārņojošas vielas necaurlaidīgu betona vai 

asfaltbetona virsmas segumu, kur atkritumi tiks uzglabāti konteineros ar vāku, izņemot būvniecības atkritumus. Tiek ievērotas Ministru kabineta 

22.01.2002. noteikumu Nr.34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 42.punkta prasības. Operatora rīcībā nav informācijas, ka 

augsnes izpēte būtu veikta arī iepriekšējos gados.  

Saskaņā ar VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistru, teritorija Akmeņu ceļš 

7A, Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā (īpašuma kadastra numurs 5444 006 0089, zemes vienības kadastra apzīmējums 5444 006 0089, 

kurā SIA "Scrap Steel Group" veic piesārņojošu darbību – neatrodas piesārņotā vai potenciāli piesārņotā teritorijā. 
 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

Teritorija, kurā notiek piesārņojošā darbība, ir nodrošināta ar ūdeni un piesārņojošo vielu necaurlaidīgu laukuma virsmas segumu, lietus 

notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu atbilstoši MK noteikumiem Nr.788 un MK 22.02.2011. noteikumiem Nr.135. Operatoram jāievēro 

MK 22.01.2002. noteikumu Nr.34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī" 42.punkta prasības, kas nosaka, ka „Neattīrītu ražošanas 

notekūdeņu un komunālo notekūdeņu emisija virszemes ūdeņos vai vidē, kā arī lietus kanalizācijas sistēmā ir aizliegta. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

Ņemot vērā uzņēmuma darbības specifiku, iespējamie trokšņa avoti – iekrāvējs, transports, metālgriešanas, presšķēres, atkritumu pārkraušanas 

darbības, drupinātājs.  

  

Drupināšanas iekārtas darbība paredzēta darba dienās, darba laikā, 190 stundas gadā (16 stundas mēnesī, 4 stundas darba dienās), sestdienas, 

svētdienas un svētku dienas - brīvas. Citu būtisku trokšņa avotu uzņēmuma atrašanās vietā nav.  

Nav sagaidāms, ka pie pārdomātas atkritumu pārkraušanas procesu un ražošanas organizācijas veikšanas, uz pastāvošā fona, darbība varētu radīt 

būtisku trokšņu emisiju pieaugumu tuvākajā apkārtnē, līdz ar to plānotā darbība neietekmē tuvākās apkārtnes dzīvojamās ēkas. Tuvākā 

vienģimenes dzīvojamā māja atrodas ~70 m attālumā. Jelgavas pilsētas centra apbūve atrodas ~7 km attālumā uz Rietumiem.  

Piesārņojuma izplatību, piegulošās teritorijas virzienā, mazina apauguma josla ziemeļaustrumu, austrumu daļā, kā arī, pa perimetru, gar zemes 

robežu, izbūvētais 3 m augstais žogs.  



34 

Likuma “Par piesārņojumu” 49.panta otrā daļā noteikts, ka trokšņa robežlielumu ievērošanu kontrolē Veselības inspekcija, kā arī attiecīgās 

pašvaldības institūcijas, kurām pašvaldība ir deleģējusi minēto funkciju. Ministru kabineta 07.01.2014. noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas 

un pārvaldības kārtība” 12.punkts nosaka, ka Veselības inspekcija, pamatojoties uz attiecīgu iesniegumu, kontrolē saimnieciskas darbības, 

iekārtu vai satiksmes radītā trokšņa robežlielumu ievērošanu. Nodarbinātajiem atbilstoši Ministru kabineta 04.02.2003. noteikumu Nr.66 “Darba 

aizsardzības prasības nodarbināto aizsardzībai pret darba vides trokšņa radīto risku” prasībām jānodrošina noteikumos minētās prasības. Eiropas 

Parlamenta un Padomes Direktīva 2003/10/EK (06.02.2003.) par veselības un drošības minimālajām prasībām attiecībā uz darba ņēmēju 

pakļaušanu darba vides riskiem, ko rada fizikāli faktori (troksnis) ir pārņemta ar Ministru kabineta 04.02.2003. noteikumiem Nr.66 ”Darba 

aizsardzības prasības nodarbināto aizsardzībai pret darba vides trokšņa radīto risku”. Līdz šim sūdzības par troksni nav saņemtas, līdz ar to 

mērījumi nav veikti. 

 

Nav paredzama Ministru kabineta 07.01.2014. noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 2.pielikumā noteikto trokšņa 

robežlielumu pārsniegšana. 
 

20.Tabula. Trokšņa avoti un to rādītāji 

Trokšņa avota 
kods 

Trokšņa avota nosaukums un/vai 
raksturojums 

Trokšņa avota rādītājs (dB (A)) L 
diena 

Trokšņa avota rādītājs (dB (A)) L 
vakars 

Trokšņa avota rādītājs (dB (A)) L 
nakts 

Trokšņa uztvērējs 

N1 metālgriešana 30.49 0 0 92 

N2 Drupināšanas iekārta CAMS 
Centauro 100.32 vai analoga 

75 0 0 99 

 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Līdz šīs Atļaujas izsniegšanas brīdim Dienestā sūdzības nav saņemtas. Ja turpmāk par uzņēmuma darbību tiks saņemtas sūdzības par trokšņa 

traucējumiem, Dienests SIA „Scrap Steel Group” uzliks par pienākumu izvērtēt trokšņu traucējumu cēloņus, atrast un realizēt pasākumus, lai 

nodrošinātu trokšņu normatīvu izpildi. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

SIA “Scrap Steel Group”, uzņēmumam piederošajā, nekustamā īpašumā Akmeņu ceļš 7A, Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā (īpašuma 

kadastra numurs 5444 006 0089, zemes vienības kadastra apzīmējums 5444 006 0089, 0,909 ha) plānojis uzsākt:  

- būvniecības atkritumu (atkritumu klases kods 170904) pārķirošanu no cita veida atkritumu piemaisījumiem (150101, 150102, 150103, 170201, 

191202, 191212) un atlasīto tīro būvniecības atkritumu tālāku drupināšanu (170101, 170102, 170103, 170707) ar mērķi iegūt atkārtoti 

izmantojamos būvniecības materiālus;  

- savākto būvniecības atkritumu drupināšanu (170101, 170102, 170103, 170106, 170504, 170802, 170302) ar mērķi iegūt atkārtoti izmantojamos 

būvniecības materiālus;  

- savākto koksnes (150103, 170201, 191207) un, no būvniecības atkritumiem atlasīto koksnes (150103, 170201) šķeldošanu;  

- savākto stikla (150107, 170202, 191205) drupināšanu.  

Būvniecības atkritumi tiktu atvesti, bez sadzīves atkritumu piejaukumiem, uz būvniecības atkritumu savākšanas laukumu gan no objektiem, kas 



35 

atrodas ārpus paredzētās darbības vietas (no būvobjektiem, kur notiek demontāžas darbi; būvniecības un remonta darbi u.tml.), gan savākti uz 

vietas laukumā no fiziskām un juridiskām personām, kā arī SIA “Scrap Steel Group” tos atvedīs no būvobjektiem, kuros tas darbojas.  

Līgumos tiks iestrādāta norma, ka tas nepieņems bīstamos atkritumus. Līdz ar to uzņēmums varēs nodrošināt tādu reģenerācijas rezultātā iegūtu 

materiālu, kas nesatur neatļautas un bīstamas vielas un piemaisījumus un nevar radīt negatīvu ietekmi uz vidi un/vai cilvēkiem. Atbildība par 

piegādāto izejmateriālu gulstas arī uz piegādātāju.  

Uzņēmums izmantos mobilo drupināšanas un sijāšanas iekārtu CAMS Centauro 100.32, kas sastāv no smalcinātāja tipa drupinātāja un inerciālā 

sieta, kas tiek montēti uz viena rāmja. Ar šo iekārtu tiks veikta gan drupināšana, gan šķeldošana. Mobilās šredera tipa drupināšanas-škirošanas 

iekārtas CENTAURO 100.32 ar dzinēja CAT C4.4 (EU stage V) jauda 125 kW; konteinerus.  

No būvniecības atkritumiem, kuri neatbilst 170901, 170902 un 17903 klasei (atkritumu klases kods 170904) atšķiros papīra un kartona 

iepakojumu (150101), plastmasa iepakojumu (150102), koka iepakojumu (150103), koku (170201), melnos metālus (191202), mehāniskās 

apstrādes atkritumus (arī materiālu maisījumi), kuri neatbilst 191211 klasei (191212).  

Pārējie atkritumi ar atkritumu klases kodu 170904 tiks sašķiroti pa veidiem: betons (170101), ķieģelis (170102), flīzes, kārniņi un keramika 

(170103), betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri neatbilst 170106 klasei (170107) un tālāk sadrupināti.  

Koksni (150103, 170201) tālāk plānots sašķeldot, bet pārējos atšķirotos atkritumu nodot pārstrādes uzņēmumiem, kas saņēmuši atbilstošu 

atļauju.  

Pārējos savāktos atkritumus (150107, 170101, 170102, 170202, 170103, 170106, 170504, 170802, 170302, 191205) nav plānots šķirot. Atvestie 

atkritumi nesaturēs citu veida atkritumu piemaisījumus.  

Drupinātājā būvgružus sasmalcinās un frakcionēs trīs frakcijās: smalkā, vidējā un rupjā frakcijā.  

Atkritumi tiks klasificēti atbilstoši Ministru kabineta 19.04.2011. noteikumu Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras 

padara atkritumus bīstamus” atkritumu klasifikatoram.  

Paredzētās darbības teritorija tiek apsargāta.  

Iekārtu darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, rīkosies 

saskaņā ar Vides aizsardzības likuma 27. un 28. pantu:  

- ja kaitējums videi nav nodarīts, bet pastāv tieši kaitējuma draudi, nekavējoties veikt visus nepieciešamos preventīvos pasākumus;  

- ja pastāv tieši kaitējuma draudi, kā arī tad, ja, veicot preventīvos pasākumus, nav izdevies likvidēt tiešos kaitējuma draudus, nekavējoties 

rakstveidā informēt Valsts vides dienestu par šiem draudiem, veiktajiem preventīvajiem pasākumiem un citiem būtiskiem situāciju 

raksturojošiem aspektiem;  

- ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties rakstveidā ziņot Valsts vides dienestu par kaitējumu videi un sniegt pilnīgu situācijas raksturojumu;  

- ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties veikt neatliekamos pasākumus, veikt sanācijas pasākumus.  

Veicot atkritumu pārvadājumus uz to pārstrādes vai reģenerācijas vietām, lai nodrošinātu to pārvadājumu elektronisko reģistrāciju un uzskaiti 

valsts teritorijā, SIA „Scrap Steel Group” izmanto Atkritumu pārvadājumu uzskaites valsts informācijas sistēmu (APUS) atbilstoši Ministru 

kabineta 18.02.2021. noteikumu Nr.113 „Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites kārtība” prasībām.  

Tuvākajā laikā nav plānoti atkritumu pārrobežu sūtījumi, bet SIA “Scrap Steel Group” neizslēdz šādu iespēju. 

“SIA “Scrap Steel Group” izstrādājis kvalitātes kontroles procedūru būvniecības atkritumu beigu statusa piemērošanai, atbilstoši Ministru 

kabineta 19.04.2011. noteikumos Nr.302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” 6. punktā 



36 

noteiktajiem kritērijiem 

 

Atkritumu daudzums tiek uzkrāts tādos apjomos, kas netraucē to šķirošanu, pārkraušanu, pārvietošanos. Uzņēmums nav ieinteresēts atkritumus 

uzkrāt lielos apjomos, tāpēc to ienākošā/izejošā plūsma ir nepārtraukta. Akmeņu ceļš 7A, Raubēni, Cenu pagastā, Jelgavas novadā nav 

konstatējamas tādas ģeogrāfiskās īpatnības (piemēram, plūdu risku teritorija, paaugstinātas seismiskās aktivitātes teritorija, aktīvu nogāžu 

procesu teritorija), kas radītu apdraudējumu pieteiktās darbības veikšanai. Pielikumā skat. aktualizētu atkritumu izvietojuma shēmu uz laukuma 

 

Atkritumu veidošanās, iespējamie atkritumu veidi, to daudzumi un rīcība ar tiem atbilstoši parādīta 21. un 22. tabulās. 23.tabula neattiecas uz 

uzņēmumu. 

 

Atkritumu savākšana un pārvadāšana, atkritumu veidi, to apjomi un rīcība ar tiem atbilstoši parādīta 22.tabulā. Ņemot vērā, ka Atļaujā tiks veikti 

grozījumi, nepieciešami grozījumi arī Atkritumu apsaimniekošanas atļaujā Nr.ZE21AA0004. 
 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 
nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/gad
ā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
ražošanas 
galvenais 
avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 
tonnas gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 
saņemta no 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādātai
s daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādes 
R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) nodots 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 

030105 
Zāģskaidas, 
koksnes 
atgriezumi, 
sabojāta koksne un 
koksnes daļiņas, 
kuras neatbilst 
030104 klasei 

Nē 9.6 Pieņemšan
a 

0 504 504 0 R13 0 0 504 504 

150101 Papīra un 
kartona 
iepakojums 

Nē 3 Pieņemšan
a 

0 50 50 0 R13 0 0 50 50 

150102 
Plastmasas 
iepakojums 

Nē 5 Pieņemšan
a 

0 76 76 0 R13 0 0 76 76 

150103 Koka 
iepakojums 

Nē 2 Pieņemšan
a, 
šķeldošana 

0 252 252 252 R12 R13 0 0 252 252 

150105 
Kompozītmateriālu 

Nē 0.6 Pieņemšan
a 

0 50 50 0 R13 0 0 50 50 



37 

iepakojums 

150106 Jauktais 
iepakojums 

Nē 2 Pieņemšan
a 

0 76 76 0 R13 0 0 76 76 

150107 Stikla 
iepakojums 

Nē 4.2 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 50 50 50 R12 R13 0 0 50 50 

150109 Auduma 
iepakojums 

Nē 1.8 Pieņemšan
a 

0 50 50 0 R13 0 0 50 50 

160103 Nolietotas 
riepas 

Nē 5.6 Pieņemšan
a, NTL 
apstrāde 

8.39 76 84.39 0 R13 0 0 84,39 84.39 

160119 Plastmasa Nē 1.2 Pieņemšan
a, NTL 
apstrāde 

22.21 50 72.21 0 R13 0 0 72,21 72.21 

160222 Citur 
neminēti 
komponenti 

Nē 1 Pieņemšan
a, NTL 
apstrāde 

6.17 25 31.17 0 R13 0 0 31,17 31.17 

160304 Citi 
neorganiskie 
atkritumi, kuri 
neatbilst 160303 
klasei 

Nē 1 Pieņemšan
a 

0 25 25 0 R13 0 0 25 25 

160601 Svina 
akumulatori 

Jā 1 Pieņemšan
a, NTL 
apstrāde 

3.45 13 16.45 0 R13 0 0 16,45 16.45 

170101 Betons Nē 52 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

1644 252 1896 1896 R5, R13 0 0 0 1896 

170102 Ķieģeļi Nē 52 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

1945 252 2197 2197 R5, R13 0 0 0 2197 

170103 Flīzes, 
kārniņi un 
keramika 

Nē 52 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

164 252 416 416 R5, R13 0 0 0 416 

170107 Betona, 
ķieģeļu, flīžu, 
dakstiņu, 
keramikas 
maisījumi, kuri 
neatbilst 170106 
klasei 

Nē 52 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

247 756 1003 1003 R5, R13 0 0 0 1003 

170201 Koks Nē 3 Pieņemšan
a, 
šķeldošana 

0 764 764 764 R12 R13 0 0 764 764 



38 

170202 Stikls Nē 14 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 126 126 126 R12 R13 0 0 126 126 

170203 Plastmasa Nē 1.8 Pieņemšan
a 

0 50 50 0 R13 0 0 50 50 

170302 Asfaltu 
saturoši maisījumi, 
kuri neatbilst 
170301 klasei 

Nē 20 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 252 252 252 R5, R13 0 0 0 252 

170504 Augsne un 
akmeņi, kas 
neatbilst 170503 
klasei 

Nē 104 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 1008 1008 1008 R5, R13 0 0 0 1008 

170506 Gultnes 
padziļināšanas 
dūņas, kuras 
neatbilst 170505 
klasei 

Nē 10 Pieņemšan
a 

0 126 126 0 R13 0 0 126 126 

170508 Balasta 
smiltis, kuras 
neatbilst 170507 
klasei 

Nē 13 Pieņemšan
a 

0 101 101 0 R13 0 0 101 101 

170604 Izolācijas 
materiāli, kuri 
neatbilst 170601 
un 170603 klasei 

Nē 10 Pieņemšan
a 

0 126 126 0 R13 0 0 126 126 

170802 
Būvmateriāli uz 
ģipša bāzes, kuri 
neatbilst 170801 
klasei 

Nē 10 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 126 126 126 R5, R13 0 0 0 126 

170904 
Būvniecības 
atkritumi, kuri 
neatbilst 170901, 
170902 un 170903 
klasei 

Nē 1131 Pieņemšan
a, 
šķirošana, 
drupināšana 

0 4763 4763 4763 R12B, R13 0 0 0 4763 

150101 Papīra un 
kartona 
iepakojums 

Nē 1 No 
šķirošanas 
procesa 

6 0 6 0 - 0 0 6 6 

150102 
Plastmasas 
iepakojums 

Nē 1 No 
šķirošanas 
procesa 

6 0 6 0 - 0 0 6 6 

150103 Koka 
iepakojums 

Nē 1 No 
šķirošanas 

12 0 12 0 - 0 0 12 12 



39 

procesa, 
šķeldošana 

170201 Koks Nē 1 No 
šķirošanas 
procesa, 
šķeldošana 

80 0 80 0 - 0 0 80 80 

191212 Atkritumu 
mehāniskās 
apstrādes atkritumi 
(arī materiālu 
maisījumi), kuri 
neatbilst 191211 
klasei 

Nē 2 No 
šķirošanas 
procesa 

619 0 619 0 - 0 0 619 619 

191201 Papīrs un 
kartons 

Nē 1.8 Pieņemšan
a 

0 76 76 0 R13 0 0 76 76 

191202 Melnie 
metāli 

Nē 42.8 Pieņemšan
a, no 
šķirošanas 
procesa 

40 504 544 0 R13 0 0 544 544 

191203 Krāsainie 
metāli 

Nē 20 Pieņemšan
a 

0 252 252 0 R13 0 0 252 252 

191204 Plastmasa 
un gumija 

Nē 4 Pieņemšan
a 

0 50 50 0 R13 0 0 50 50 

191205 Stikls Nē 3.6 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 50 50 50 R12 R13 0 0 50 50 

191207 Koksne, 
kas neatbilst 
191206 klasei 

Nē 4 Pieņemšan
a, 
šķeldošana 

0 200 200 200 R12 R13 0 0 200 200 

191208 Tekstila 
atkritumi 

Nē 1.8 Pieņemšan
a 

0 76 76 0 R13 0 0 76 76 

191209 Minerāli 
(piemēram, smiltis, 
akmeņi) 

Nē 13 Pieņemšan
a 

0 252 252 0 R13 0 0 252 252 

191210 
Sadedzināmi 
atkritumi (no 
atkritumiem iegūts 
kurināmais) 

Nē 8 Pieņemšan
a 

0 504 504 0 R13 0 0 504 504 

191212 Atkritumu 
mehāniskās 
apstrādes atkritumi 
(arī materiālu 
maisījumi), kuri 

Nē 6 Pieņemšan
a 

0 1260 1260 0 R13 0 0 1260 1260 



40 

neatbilst 191211 
klasei 

200307 Liela 
izmēra atkritumi 

Nē 8.4 Pieņemšan
a 

0 126 126 0 R13 0 0 126 126 

200140 Metāli Nē 534 Pieņemšan
a 

0 2016 2016 0 R13 0 0 2016 2016 

160106 
Automašīnu vraki, 
kuri nesatur 
šķidrumus un citus 
bīstamus 
komponentus 

Nē 90 Pieņemšan
a, NTL 
apstrāde 

143.144 378 521.144 0 R13 0 0 521,144 521.144 

160117 Melnie 
metāli 

Nē 10 Pieņemšan
a, NTL 
apstrāde 

29.61 756 785.61 0 R13 0 0 785,61 785.61 

160118 Krāsainie 
metāli 

Nē 7 Pieņemšan
a, NTL 
apstrāde 

22.21 756 778.21 0 R13 0 0 778,21 778.21 

170401 Varš, 
bronza, misiņš 

Nē 1.8 Pieņemšan
a 

0 252 252 0 R13 0 0 252 252 

170402 Alumīnijs Nē 1.8 Pieņemšan
a 

0 378 378 0 R13 0 0 378 378 

170403 Svins Nē 1.8 Pieņemšan
a 

0 126 126 0 R13 0 0 126 126 

170404 Cinks Nē 1.8 Pieņemšan
a 

0 76 76 0 R13 0 0 76 76 

170405 Čuguns un 
tērauds 

Nē 1.8 Pieņemšan
a 

0 504 504 0 R13 0 0 504 504 

170406 Alva Nē 1.8 Pieņemšan
a 

0 50 50 0 R13 0 0 50 50 

170407 Jaukti 
metāli 

Nē 1 Pieņemšan
a 

0 504 504 0 R13 0 0 504 504 

191001 Čuguna un 
dzelzs atkritumi 

Nē 12 Pieņemšan
a 

0 126 126 0 R13 0 0 126 126 

191002 Krāsaino 
metālu atkritumi 

Nē 12 Pieņemšan
a 

0 126 126 0 R13 0 0 126 126 

020110 Metāla 
atkritumi 

Nē 0.77 Pieņemšan
a 

0 50 50 0 R13 0 0 50 50 

150104 Metāla 
iepakojums 

Nē 0.33 Pieņemšan
a 

0 50 50 0 R13 0 0 50 50 

150202 Absorbenti, Jā 0.001 Absorbenta 0.01 0 0.01 0 R13 0 0 0,01 0.01 



41 

filtru materiāli (tai 
skaitā citur 
neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas 
materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir 
piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

materiāli 
nolijumu 
savākšanai 

160104 Nolietoti 
transportlīdzekļi 

Jā 4.096 Pieņemšan
a 

0 246,784 246.784 0 R12C 0 0 246,784 246.784 

130208 Citas 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 0.016 NTL 
apstrāde 

0.99 0 0.99 0 R13 0 0 0,99 0.99 

160107 Eļļas filtri Jā 0.029 NTL 
apstrāde 

1.73 0 1.73 0 R13 0 0 1,73 1.73 

160114 Antifrīza 
šķidrums, kurš 
satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.004 NTL 
apstrāde 

0.25 0 0.25 0 R13 0 0 0,25 0.25 

160120 Stikls Nē 0.123 NTL 
apstrāde 

7.4 0 7.4 0 - 0 0 7,40 7.4 

160801 Izlietoti 
katalizatori, kuri 
satur zeltu, 
sudrabu, rēniju, 
rodiju, pallādiju, 
irīdiju vai platīnu 
(izņemot 160807 
klasi) 

Nē 0.02 NTL 
apstrāde 

1.23 0 1.23 0 R13 0 0 1,23 1.23 

 

Dienesta 07.02.2024. vērtējums: 

Atbilstoši Operatora lūgumam, Dienests Atļaujā vienlaicīgi uzglabājamo nebīstamo atkritumu apjomu - 2359,1 tonnas norāda kopīgu visām 

iekārtā pieņemtajām un tās darbības rezultātā radītajām atkritumu klasēm. 

Dienests norāda, ja operatora darbības rezultātā veidosies citu, iesniegumā un Atļaujā neminētu atkritumu klašu atkritumi (t.sk. bīstamie 

atkritumi), šie atkritumi ir jāklasificē atbilstoši noteikumiem par atkritumu klasifikatoru. 

Ņemot vērā, ka atkritumu radītājam un apsaimniekotājam visi atkritumi ir jānodod atkritumu apsaimniekotājam, kurš ir saņēmis atbilstošu 

atļauju un finanšu nodrošinājumu, par ko Atļaujā ir izvirzīts atbilstošs nosacījums, Dienesta ieskatā Atļaujas 22.tabulā tiek atkārtota 

informācija, kas minēta Atļaujas nosacījumos, līdz ar to Dienests no Atļaujas svītro 22.tabulu. 
 



42 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 
atkritumu 
pārvadājumus (vai 
atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 
saņem atkritumus 

030105 Zāģskaidas, koksnes 
atgriezumi, sabojāta koksne un 
koksnes daļiņas, kuras neatbilst 
030104 klasei 

Nē Uz laukuma 
konteineros 

504 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

150101 Papīra un kartona 
iepakojums 

Nē Uz laukuma 
konteineros 

50+6=56 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

150102 Plastmasas iepakojums Nē Uz laukuma 
konteineros 

76+6=82 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

150103 Koka iepakojums Nē Uz laukuma 
konteineros 

252+12=264 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

150105 Kompozītmateriālu 
iepakojums 

Nē Uz laukuma 
konteineros 

50 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

150106 Jauktais iepakojums Nē Uz laukuma 
konteineros 

76 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

150107 Stikla iepakojums Nē Uz laukuma 
konteineros 

50 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

150109 Auduma iepakojums Nē Uz laukuma 
konteineros 

50 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160103 Nolietotas riepas Nē Uz laukuma 
konteineros 

84,39 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160119 Plastmasa Nē Uz laukuma 
konteineros 

72,21 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 



43 

160222 Citur neminēti komponenti Nē Uz laukuma 
konteineros 

31,17 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160304 Citi neorganiskie atkritumi, 
kuri neatbilst 160303 klasei 

Nē Uz laukuma 
konteineros 

25 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160601 Svina akumulatori Jā Uz koka paletēm NTL 
ēkā 

16,45 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170101 Betons Nē Uz laukuma 
konteineros vai 
kaudzē 

252 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170102 Ķieģeļi Nē Uz laukuma 
konteineros vai 
kaudzē 

252 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170103 Flīzes, kārniņi un keramika Nē Uz laukuma 
konteineros vai 
kaudzē 

252 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170107 Betona, ķieģeļu, flīžu, 
dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri 
neatbilst 170106 klasei 

Nē Uz laukuma 
konteineros vai 
kaudzē 

756 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170201 Koks Nē Uz laukuma 
konteineros 

764+80=844 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170202 Stikls Nē Uz laukuma 
konteineros 

126 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170203 Plastmasa Nē Uz laukuma 
konteineros 

50 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170302 Asfaltu saturoši maisījumi, 
kuri neatbilst 170301 klasei 

Nē Uz laukuma 
konteineros vai 
kaudzē 

252 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170504 Augsne un akmeņi, kas Nē Uz laukuma 1008 Autotransports Atkritumu Atkritumu 



44 

neatbilst 170503 klasei konteineros vai 
kaudzē 

apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170506 Gultnes padziļināšanas 
dūņas, kuras neatbilst 170505 
klasei 

Nē Uz laukuma 
konteineros 

126 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170508 Balasta smiltis, kuras 
neatbilst 170507 klasei 

Nē Uz laukuma 
konteineros 

101 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170604 Izolācijas materiāli, kuri 
neatbilst 170601 un 170603 klasei 

Nē Uz laukuma 
konteineros 

126 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170802 Būvmateriāli uz ģipša 
bāzes, kuri neatbilst 170801 klasei 

Nē Uz laukuma 
konteineros vai 
kaudzē 

126 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170904 Būvniecības atkritumi, kuri 
neatbilst 170901, 170902 un 
170903 klasei 

Nē kaudzē 4763 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

191201 Papīrs un kartons Nē Uz laukuma 
konteineros 

76 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

191202 Melnie metāli Nē kaudzē 504+44=544 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

191203 Krāsainie metāli Nē Uz laukuma 
konteineros 

252 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

191204 Plastmasa un gumija Nē Uz laukuma 
konteineros 

50 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

191205 Stikls Nē Uz laukuma 
konteineros 

50 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

191207 Koksne, kas neatbilst 
191206 klasei 

Nē Uz laukuma 
konteineros 

200 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 



45 

saņēmis atbilstošu 
atļauju 

saņēmis atbilstošu 
atļauju 

191208 Tekstila atkritumi Nē Uz laukuma 
konteineros 

76 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

191209 Minerāli (piemēram, 
smiltis, akmeņi) 

Nē Uz laukuma 
konteineros 

252 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

191210 Sadedzināmi atkritumi (no 
atkritumiem iegūts kurināmais) 

Nē Uz laukuma 
konteineros 

504 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

191212 Atkritumu mehāniskās 
apstrādes atkritumi (arī materiālu 
maisījumi), kuri neatbilst 191211 
klasei 

Nē Uz laukuma 
konteineros 

1260+619=1879 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200307 Liela izmēra atkritumi Nē Uz laukuma 
konteineros 

126 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200140 Metāli Nē kaudzē 2016 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160106 Automašīnu vraki, kuri 
nesatur šķidrumus un citus 
bīstamus komponentus 

Nē kaudzē 521,144 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160117 Melnie metāli Nē kaudzē 785,61 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160118 Krāsainie metāli Nē Uz laukuma 
konteineros 

778,21 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170401 Varš, bronza, misiņš Nē Uz laukuma 
konteineros 

252 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170402 Alumīnijs Nē Uz laukuma 
konteineros 

378 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 



46 

atļauju atļauju 

170403 Svins Nē Uz laukuma 
konteineros 

126 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170404 Cinks Nē Uz laukuma 
konteineros 

76 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170405 Čuguns un tērauds Nē kaudzē 504 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170406 Alva Nē Uz laukuma 
konteineros 

50 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170407 Jaukti metāli Nē kaudzē 504 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

191001 Čuguna un dzelzs 
atkritumi 

Nē kaudzē 126 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

191002 Krāsaino metālu atkritumi Nē Uz laukuma 
konteineros 

126 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

020110 Metāla atkritumi Nē kaudzē 50 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

150104 Metāla iepakojums Nē Uz laukuma 
konteineros 

50 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

150202 Absorbenti, filtru materiāli 
(tai skaitā citur neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā NTL ēkā mucā 0,01 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160104 Nolietoti transportlīdzekļi Jā Uz laukuma kaudzē 246,784 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 



47 

atļauju atļauju 

130208 Citas motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā NTL ēkā mucā 0,99 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160107 Eļļas filtri Jā NTL ēkā mucā 1,73 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160114 Antifrīza šķidrums, kurš 
satur bīstamas vielas 

Jā NTL ēkā mucā 0,25 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160120 Stikls Nē Uz laukuma 
konteineros 

7,40 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160801 Izlietoti katalizatori, kuri 
satur zeltu, sudrabu, rēniju, rodiju, 
pallādiju, irīdiju vai platīnu (izņemot 
160807 klasi) 

Nē Uz laukuma 
konteineros 

1,23 Autotransports Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

Neattiecas uz uzņēmumu. 
 

E sadaļa. Monitorings 23 

Uzņēmums nav plānojis veikt augsnes, grunts un gruntsūdens monitoringu.  

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 23.pantu tiek un turpmāk tiks veikta visa veida apsaimniekoto atkritumu daudzuma (apjoma), 

veidu, izcelsmes uzskaite un rezultātu reģistrēšana uzskaites dokumentā.  

Vienu reizi dienā tiek veikta atkritumu apsaimniekošanas vietā ievesto/izvesto atkritumu uzskaite – visas ar atkritumiem veiktās darbības (t.sk. 

uzņēmumā radītos atkritumus) reģistrē hronoloģiskā secībā Atkritumu uzskaites reģistrācijas žurnālā elektroniskā veidā, atbilstoši Ministru 

kabineta 13.12.2016. noteikumu Nr.788 „Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” 28.punktam un pielikumam.  

Bīstamo atkritumu uzskaiti veiks atbilstoši Ministru kabineta 18.02.2021. noteikumu Nr.113 “Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites kārtība” 

4.punkta un 1.pielikuma prasībām.  

Atkritumu uzskaites žurnālu datus apkopo katra mēneša pēdējā datumā (un par gadu). Datu pareizību apliecina ar atbildīgās amatpersonas 

parakstu.  

Saņemot un nosūtot atkritumus pārstrādei no un uz citām valstīm, uzņēmums ievēros 14.06.2006. Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (EK) 

Nr. 1013/2006 „Par atkritumu sūtījumiem” (turpmāk – Regula Nr. 1013/2006) prasības. Ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu Nr. 660/2014 

ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1013/2006 par atkritumu sūtījumiem tiek nostiprināts pierādīšanas pienākums. Atkritumu izvešanas no Latvijas 

gadījumā paziņojuma dokumenti papīra veidā vai elektroniski tiks iesniegti Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldē.  



48 

Katru gadu līdz 1. martam, pamatojoties uz atkritumu uzskaites reģistrācijas žurnāla datiem, uzņēmums iesniedz vides aizsardzības oficiālās 

statistikas veidlapas „Veidlapa Nr.3-Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” un “Veidlapa Nr.2- Gaiss. Pārskats par gaisa aizsardzību” par 

iepriekšējo kalendāra gadu, ievadot datus elektroniskajā datu bāzē tiešsaistes režīmā atbilstoši Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumu Nr.271 

„Noteikumi par vides oficiālās statistikas veidlapām un piesārņojošas darbības pārskata veidlapām” prasībām.  

Atkritumu pārvadājumu elektroniskā reģistrācija un uzskaite valsts teritorijā tiks veikta izmantojot atkritumu pārvadājumu uzskaites sistēmu 

(APUS), saskaņā ar Ministru kabineta 18.02.2021. noteikumiem Nr.113 “Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites kārtība”.  

Tiks veikts dabas resursu nodokļa par gaisa piesārņošanu no avotiem, kas norādīti šī iesnieguma 12. tabulā aprēķinu, izmantojot stacionāro 

piesārņojuma avotu emisijas limitu projektā norādītās metodikas un nomaksāts nodoklis Valsts ieņēmumu dienesta noteiktajā budžeta kontā 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par dabas resursu nodokli. 
 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

Ja tiks pilnīgi pārtraukta darbība, ne vēlāk kā 30 dienas pirms darbības pārtraukšanas uzņēmums informēs Dienestu un iesniegs atbilstošu 

iesniegumu. Iesniegumam pievienos pasākumu plānu, kurā norādīs, kā tiks organizēti darbi, lai samazinātu ietekmi uz vidi, kad iekārta vai tās 

daļa pārtrauc darbību atbilstoši likuma "Par piesārņojumu" 30. panta ceturtajai daļai.  

Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 4. panta devīto punktu pēc iekārtas darbības pilnīgas pārtraukšanas veiks pasākumus, kas nepieciešami 

piesārņojuma riska novēršanai un iekārtas atrašanās vietas sakārtošanai atbilstošā stāvoklī. Pārtraucot saimniecisko darbību, uzņēmums pārdos 

vai nodos pārstrādei un/vai utilizācijai iekārtas. Atkritumi tiks nodoti komersantiem, kas saņēmuši attiecīgās atļaujas un tiem ir spēkā finanšu 

nodrošinājums.  

Šobrīd uzņēmums neplāno darbības pārtraukšanu. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

Bez izmaiņām: Metāllūžņu, būvniecības atkritumu un nolietoto transportlīdzekļu pieņemšanas un apsaimniekošanas vieta Akmeņu ceļš 7A, 

Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā, SIA "Scrap Steel Group".  

Saskaņā ar Ozolnieku novada domes 2020.gada 12.marta sēdes lēmumu Nr.3 (protokols Nr.5) “Par Ozolnieku novada teritorijas plānojumu” un 

“Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 54440060089 atrodas funkcionālajā zonā 

“Rūpnieciskās apbūves teritorija” (indekss R), kurā viens no galvenajiem teritorijas izmantošanas veidiem ir atkritumu apsaimniekošanas un 

pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005). 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

Ar šo iesniegumu iesniedzam jau iepriekš plānoto/paredzēto darbību esošajā darbības vietā Akmeņu ceļš 7A, Raubēnos, Cenu pagastā, Jelgavas 

novadā:  

- būvniecības atkritumu (atkritumu klases kods 170904) pārķirošanu no cita veida atkritumu piemaisījumiem (150101, 150102, 150103, 170201, 

191202, 191212) un atlasīto tīro būvniecības atkritumu tālāku drupināšanu (170101, 170102, 170103, 170707) ar mērķi iegūt atkārtoti 

izmantojamos būvniecības materiālus;  

- savākto būvniecības atkritumu drupināšanu (170101, 170102, 170103, 170106, 170504, 170802, 170302) ar mērķi iegūt atkārtoti izmantojamos 

būvniecības materiālus;  



49 

- savākto koksnes (150103, 170201, 191207) un, no būvniecības atkritumiem atlasīto koksnes (150103, 170201) šķeldošanu;  

- savākto stikla (150107, 170202, 191205) drupināšanu.  

Plānots sadrupināt savāktos būvniecības atkritumu (170101, 170102, 170103, 170107, 170504, 170802, 170302) - 6898 t/g ar mērķi iegūt 

atkārtoti izmantojamos būvniecības materiālus. Vienlaicīgi ar šo iesniegumu tiek iesniegts uzņēmuma izstrādāts “SIA “Scrap Steel Group” 

kvalitātes kontroles procedūra būvniecības atkritumu beigu statusa piemērošanai”, atbilstoši Ministru kabineta 19.04.2011. noteikumos Nr.302 

“Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” 6. punktā noteiktajiem kritērijiem, lai Atļaujā varētu 

iekļaut attiecīgo reģenerācijas R5 kodu.  

  

Plānots sašķeldot savāktos koksnes atkritumus (150103, 170201, 191207) – 1308 t/g. Neliela daļa (92 t/g) no tiem ir atšķiroti no būvniecības 

atkritumiem (170904).  

  

Plānots sadrupināt savāktos stikla atkritumus (150107, 170202, 191205) – 226 t/g.  

 

SIA "Scrap Steel Group" izmantos īrētu mobilo drupināšanas un sijāšanas iekārtu CAMS Centauro 100.32. Ar šo iekārtu tiks veikta gan 

drupināšana, gan šķeldošana. 

 

Atļauju nepieciešams papildināt ar vēl vienu paredzētās piesārņojošās darbības veidu atbilstoši Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr. 

1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai” 1. pielikumam: 5.5.5. iekārtas nebīstamu atkritumu reģenerācijai ar jaudu līdz 75 tonnām dienā, kurās tiek veikta nebīstamu atkritumu 

reģenerācija vai to sagatavošana reģenerācijai, kas nav sadedzināšana vai līdzsadedzināšana. 

Ņemot vērā to, ka tiks veikta atkritumu šķirošana, lai nepalielinātu atkritumu plūsmu sekojošiem atkritumu veidiem tiek samazināts apjoms: - 

170201 koks no 1764 t/g uz 764 t/g; - 191207 koksne, kas neatbilst 191206 klasei no 756 t/g uz 200 t/g. 

Samazinot koksnes apsaimniekošanu tiek palielināts būvniecības atkritumu, kuri neatbilst 170901, 170902 un 170903 klasei no 3207 t/g uz 4763 

t/g. 

Kopējais apsaimniekojamais atkritumu apjoms nemainās un paliek iepriekšējais. 

Vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms paliek iepriekšējais un nemainās. Atkārtoti lūdzam atļaut vienlaicīgi uzglabājamo nebīstamo 

atkritumu apjomu -2359,1 tonnas uzglabāt tam atkritumu veidam/-iem, kas atradīsies iekārtā, nepiemērojot to katram atkritumu klases veidam 

atsevišķi, un kas neatrodas tajā brīdī iekārtā. Lūdzam to atzīmēt Atļaujas nosacījumu sadaļā pie 21.tabulas. 

Jaunu atkritumu veidu savākšana netiek paredzēta. Visi Atļaujā iekļautie atkritumu kodi paliek iepriekšējie un nemainās. 

Nekāda cita veida Atļaujas grozījumi nav nepieciešami. 

Ņemot vērā, ka Atļaujā tiks veikti grozījumi, nepieciešami grozījumi arī Atkritumu apsaimniekošanas atļaujā Nr.ZE21AA0004 
G sadaļa. Kopsavilkums 31 

Bez izmaiņām.  

Drupinot būvniecības atkritumus vasarā, laika apstākļu dēļ, ja gaisā zems mitruma daudzums (ļoti karsts un sauss) tie tiks mitrināti, ūdeni 

iepildot drupinātājā. Plānotais ūdens patēriņš drupinātājam, laistīšanai-mitrināšanai +/- 240 m3/gadā. 



50 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

Bez izmaiņām. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

SIA „Scrap Steel Group” ražošanas procesa nodrošināšanai galvenie izejmateriāli ir apsaimniekojamie atkritumi.  

Darbības vieta tiks nodrošināta ar absorbentiem izlijumu savākšanai, to patēriņš gada laikā nepārsniegs 100 kg.  

Uzņēmums nelielos daudzumos izmantos dažādas eļļas un smērvielas iekārtu (auto svari u.c.) apkopei, kurus iepērk no Latvijā reģistrētiem 

uzņēmumiem un uzglabā oriģināliepakojumā nelielos daudzumos.  

Apkure - moduļu ēka tiek apsildīta ar elektrību.  

  

Elektroenerģijas izmantošana uzņēmumā – kopā līdz 3000 kWh/gadā. Elektroenerģijas patēriņu un uzskaiti veic atbilstoši noslēgtā līguma 

noteikumiem. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

Metāla griešana bez izmaiņām.  

Mobilai drupinātājs CENTAURO 100.32 darbināms izmantojot dīzeļdegvielu, tā patēriņš 3575 t/gadā. Dīzeļdegvielu (DD) nav paredzēts 

uzglabāt uz vietas, to piegādās un uzpildīs pēc nepieciešamības.  

Pārējām iekārtām DD izmantošana bez izmaiņām. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

Piesārņojošo vielu emisijas uzņēmumā radīsies no 4 emisijas avotiem.  

Emisijas avots Nr.A1 Metālu griešana laukums  

Emisijas avots Nr.A2. Atkritumu drupinātājs, dīzeļdegvielas dzinējs  

Emisija avots Nr.A3. Būvju nojaukšanas, stikla atkritumu un koksnes atkritumu pāršķirošana, sijāšana un smalcināšana  

Emisijas avots Nr.A4. Sadrupināto materiālu uzglabāšanas kaudzes  

Normālas tehnoloģisko iekārtu ekspluatācijas gadījumā zalvjveida un avārijas izmešu nav. Sadrupinātā materiāla putēšanas novēršanai tiks 

izmantota pārsegšanas metode ar tentu.  

Analizējot aprēķinos un modelēšanas gaitā iegūtos rezultātus, ir secināms, ka plānotās darbības rezultātā tiks ievēroti Ministru kabineta 

03.11.2009. noteikumos Nr.1290 “Noteikumi par gaisa kvalitāti” noteiktie gaisa kvalitātes normatīvi.  

Emisijas ūdenī bez izmaiņām. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

Ar šo iesniegumu iesniedzam jau iepriekš plānoto/paredzēto darbību - būvniecības atkritumu apsaimniekošanu, papildus veicot būvgružu 

šķirošanu, koksnes šķeldošanu un reģenerāciju (drupināšanu, šķeldošanu). Kopējais reģenerējamais apjoms 8432 tonnas, t.i.:  

Būvniecības atkritumu apsaimniekošana (drupināšana kopā 6898 t/gadā):  

- savākšana, pārkraušana, īslaicīga uzglabāšana:  



51 

• 170101 betons - 252 t/g;  

• 170102 ķieģeļi - 252 t/g;  

• 170103 flīzes, kārniņi un keramika - 252 t/g;  

• 170107 betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri neatbilst 170106 klasei - 756 t/g;  

• 170302 asfaltu saturoši maisījumi, kuri neatbilst 170301 klasei - 252 t/g;  

• 170504 augsne un akmeņi, kas neatbilst 170503 klasei - 1008 t/g;  

• 170802 būvmateriāli uz ģipša bāzes, kuri neatbilst 170801 klasei - 126 t/g;  

- savākšana, pārkraušana, šķirošana, īslaicīga uzglabāšana:  

• 170904 būvniecības atkritumi, kuri neatbilst 170901, 170902 un 170903 klasei – no 4763 t/g atšķirojot drupināšanai 4000 t/g atkritumus, kas 

klasificējami ar atkritumu klasēm 170101, 170102, 170103, 170107.  

Koksnes apsaimniekošana (savākšana pārkraušana, īslaicīga uzglabāšana un šķeldošana kopā 1308 t/gadā):  

• 150103 koka iepakojums - 264 t/g;  

• 170201 koks - 844 t/g;  

• 191207 koksne, kas neatbilst 191206 klasei - 200 t/g.  

  

Stikla apsaimniekošana (savākšana pārkraušana, īslaicīga uzglabāšana un drupināšana kopā: 226 t/gadā):  

• 150107 stikla iepakojums - 50 t/g;  

• 170202 stikls - 126 t/g;  

• 191205 stikls - 50 t/g.  

  

SIA "Scrap Steel Group" izmantos īrētu mobilo drupināšanas un sijāšanas iekārtu CAMS Centauro 100.32,. Ar šo iekārtu tiks veikta gan 

drupināšana, gan šķeldošana.  

Atļauju nepieciešams papildināt ar vēl vienu paredzētās piesārņojošās darbības veidu atbilstoši Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr. 

1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai” 1. pielikumam: 5.5.5. iekārtas nebīstamu atkritumu reģenerācijai ar jaudu līdz 75 tonnām dienā, kurās tiek veikta nebīstamu atkritumu 

reģenerācija vai to sagatavošana reģenerācijai, kas nav sadedzināšana vai līdzsadedzināšana. Ņemot vērā to, ka tiks veikta atkritumu šķirošana, 

lai nepalielinātu atkritumu plūsmu sekojošiem atkritumu veidiem tiek samazināts apjoms: - 170201 koks no 1764 t/g uz 764 t/g; - 191207 

koksne, kas neatbilst 191206 klasei no 756 t/g uz 200 t/g. Samazinot koksnes apsaimniekošanu tiek palielināts būvniecības atkritumu, kuri 

neatbilst 170901, 170902 un 170903 klasei no 3207 t/g uz 4763 t/g. Kopējais apsaimniekojamais atkritumu apjoms nemainās un paliek 

iepriekšējais. Vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms paliek iepriekšējais un nemainās. Atkārtoti lūdzam atļaut vienlaicīgi uzglabājamo 

nebīstamo atkritumu apjomu -2359,1 tonnas uzglabāt tam atkritumu veidam/-iem, kas atradīsies iekārtā, nepiemērojot to katram atkritumu klases 

veidam atsevišķi, un kas neatrodas tajā brīdī iekārtā. Lūdzam to atzīmēt Atļaujas nosacījumu sadaļā pie 21.tabulas. Jaunu atkritumu veidu 

savākšana netiek paredzēta. Visi Atļaujā iekļautie atkritumu kodi paliek iepriekšējie un nemainās. Vienlaicīgi ar šo iesniegumu tiek iesniegts 

uzņēmuma izstrādāts “SIA “Scrap Steel Group” kvalitātes kontroles procedūra būvniecības atkritumu beigu statusa piemērošanai”, atbilstoši 

Ministru kabineta 19.04.2011. noteikumos Nr.302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” 6. 



52 

punktā noteiktajiem kritērijiem, lai Atļaujā varētu iekļaut attiecīgo reģenerācijas R5 kodu atkritumu apsaimniekošanas klasēm 170101, 170102, 

170103, 170107, 170302, 170504, 170802, kopā 6898 t/gadā. Attiecīgi aizpildīta iesnieguma 21.tabula. 

Nekāda cita veida Atļaujas grozījumi nav nepieciešami. Ņemot vērā, ka Atļaujā tiks veikti grozījumi, nepieciešami grozījumi arī Atkritumu 

apsaimniekošanas atļaujā Nr.ZE21AA0004. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

Ņemot vērā uzņēmuma darbības specifiku, iespējamie trokšņa avoti – iekrāvējs, transports, metālgriešanas, presšķēres, atkritumu pārkraušanas 

darbības, drupinātājs.  

Drupināšanas iekārtas darbība paredzēta darba dienās, darba laikā, 190 stundas gadā (16 stundas mēnesī, 4 stundas darba dienās), sestdienas, 

svētdienas un svētku dienas - brīvas. Citu būtisku trokšņa avotu uzņēmuma atrašanās vietā nav.  

Nav sagaidāms, ka pie pārdomātas atkritumu pārkraušanas procesu un ražošanas organizācijas veikšanas, uz pastāvošā fona, darbība varētu radīt 

būtisku trokšņu emisiju pieaugumu tuvākajā apkārtnē, līdz ar to plānotā darbība neietekmē tuvākās apkārtnes dzīvojamās ēkas. Tuvākā 

vienģimenes dzīvojamā māja atrodas ~70 m attālumā. Jelgavas pilsētas centra apbūve atrodas ~7 km attālumā uz Rietumiem.  

Piesārņojuma izplatību, piegulošās teritorijas virzienā, mazina apauguma josla ziemeļaustrumu, austrumu daļā, kā arī, pa perimetru, gar zemes 

robežu, izbūvētais 3 m augstais žogs.  

Nav paredzama Ministru kabineta 07.01.2014. noteikumos Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” (turpmāk-MK noteikumi Nr.16) 

2. pielikumā noteikto trokšņa robežlielumu pārsniegšana. Nakts stundās darbība uzņēmumā nenotiek. Cita veida darbība uzņēmuma teritorijā 

nepaaugstina trokšņa līmeni ārpus teritorijas. Trokšņa robežlielumu ievērošanu kontrolē Veselības inspekcija, kā arī attiecīgās pašvaldības 

institūcijas, kurām pašvaldība ir deleģējusi minēto funkciju (likums „Par piesārņojumu” 49.panta otrā daļa, MK noteikumu Nr.16 12.punkts). 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

Bez izmaiņām. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 22.08.2023. redakcijai: 

Iespējamo avāriju risks, galvenokārt saistīts ar ugunsgrēka izcelšanos. Uzņēmuma teritorijā ir izvietoti ugunsdzēsības līdzekļi (ugunsdzēšamie 

aparāti), lai spētu lokalizēt, samazināt un novērst avārijas situācijas. Uzņēmuma darbinieki tiek regulāri instruēti par drošības pasākumiem, lai 

nepieļautu avāriju situāciju rašanos. Izstrādāti Ugunsdrošības un darba drošības noteikumi, rīcības plāns ugunsgrēka gadījumā. Tiek veiktas 

ikgadējas praktiskas nodarbības un instruktāža ugunsdrošībā.  

Avārijas situāciju mazināšanai un likvidēšanai uzņēmums nodrošina darbiniekus ar atstarojošām vestēm, nepiederošu personu un, autotransporta 

neiekļūšanai teritorijā, ir uzstādīti vārti.  

Ugunsdrošībai biroja telpas aprīkotas ar dūmu detektoriem, izvietoti nepieciešamie ugunsdzēsības aparāti.  

Darbības traucējumu gadījumā bojātās vai nedarbojošās iekārtas daļas tiek apturētas (netiek ekspluatētas). Regulāri tiek veikta procesu un iekārtu 

darbības kontrole, lai nodrošinātu darbības efektivitātes palielināšanu. Uzņēmuma darbībā nav paredzami netipiski apstākļi, kas varētu radīt 

netipiskus/ paaugstinātus piesārņojuma līmeņus ārpus aprakstītajiem šajā iesniegumā. Tehnoloģiju, tehnisko paņēmienu vai pasākumu 

alternatīvas nav paredzētas. Nodrošināts ēku un laukuma teritorijas apgaismojums un iežogojums, lai novērstu neatļautu piekļuvi iekārtai.  



53 

Lielākā daļa darbības vietas ir klāta ar ūdens un piesārņojošas vielas necaurlaidīgu betona vai asfaltbetona virsmas segumu, kur atkritumi tiks 

uzglabāti konteineros ar vāku, izņemot būvniecības atkritumus. Izbūvēts jauns, ūdensnecaurlaidīgs betona virsmas laukuma segums ar lietus 

notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu. Tas novērsīs iespēju atkritumiem izraisīt augsnes un pazemes ūdeņu piesārņojumu. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

Plānots ieviest iesniegumā aprakstīto drupināšanas un šķeldošanas procesu.  
 



54 

2.pielikums 

Sarakste ar pašvaldību un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas izsniegšanu: norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to 

precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi 

 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums 

Vēstules vai  

iesnieguma Nr. 

Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto 

informāciju 

07.11.2023. SIA „Scrap Steel Group” 

iesniegums (IS 

Nr.AB#427510) 

Iesniegts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas 

Nr.AP23IB0067 pārskatīšanai 

21.11.2023. Valsts vides  

dienests 

Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz 

„Gaida papildinformāciju. Nav pieņemts” 

un pieprasīta papildinformācija 

13.12.2023. SIA „ Scrap Steel Group” 

iesniegums (IS 

Nr.AB#427510) 

Iesniegts precizēts iesniegums B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

Nr.AP23IB0067 pārskatīšanai 

22.12.2023. Valsts vides dienests Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz 

„Pieņemts” un pieprasīta 

papildinformācija 

22.12.2023. Dienesta vēstule 

Nr.14.4/AP/13586/2023 

Informācijas nosūtīšana Jelgavas novada 

pašvaldībai un Veselības inspekcijai par 

SIA „Scrap Steel Group” iesniegumu B 

kategorijas atļaujas Nr.AP23IB0067 

pārskatīšanai 

29.12.2023. Veselības inspekcijas 

Sabiedrības veselības 

departamenta Zemgales 

kontroles nodaļas vēstule 

Nr.2.4.9.-20./440 

Sniegti priekšlikumi atļaujas 

nosacījumiem 

30.12.2023. SIA „Scrap Steel Group” 

iesniegums (IS 

Nr.AB#427510) 

Iesniegts precizēts iesniegums B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

Nr.AP23IB0067 pārskatīšanai 

09.01.2024. Jelgavas novada 

pašvaldības Jelgavas 

novada īpašuma pārvaldes 

vēstule Nr.JNPIP/3-

18/24/18 

Par grozījumu veikšanu B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujā 

Nr.AP23IB0067 

07.02.2024. Pārskatīta un atjaunota SIA „Scrap Steel Group” B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļauja Nr.AP23IB0067 adresē Akmeņu ceļš 7A, 

Raubēni, Cenu pagasts, Jelgavas novads 

 



55 

3.pielikums 

 



56 

 



57 

4.pielikums 

 



58 

5.pielikums 
Lietus kanalizācijas shēma 

 

 
 

 

 



59 

 

6.pielikums 
 

 

 



60 

7.pielikums 

 



61 

8.pielikums 

 



62 

9.pielikums 

 



63 

10.pielikums 

 
 

 

 

 

 



64 

11.pielikums 

 
 



65 

12.pielikums 

 


